

## KURYER LITEWSKI.

w Wilnie w Poniedziałek dnia 16 Października v. s. 1833 Roku.

## WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Wyjątek ze sprawozdania Ministra Narodowego Oświecenia z 1831 roku.

(Wydrukowano za N a y w y ż s z y m Rozkazem.)

## Stan nauk do XIX wieku.

Istniejące w Róssyi z dawnych czasów Duchowne Szkoły nie tylko do wielkiego przekształcenia, dokonanego przez Cesarza Piotra I, we wszystkich częściach urzędzenia Państwa, lecz i długi czas potem, były u nas prawie jedynymi rozsądnymi nauk: albowiem do końca XVIIIgo wieku, prócz Gimnazjum przy Akademii Nauk, zaprowadzonego w 1747 roku, — Moskiewskiego Uniwersytetu z dwoma przy nim Gimnazjami (1755) i Szlachetnym Pensyonem (1799), — Gimnazjum Słobodzko-Ukraińskiego i Kazańskiego, niektórych Szkół w Guberniach nadbaltyckich, i kilku niższego rzędu szkół, po miastach; nie było żadnych stale zaprowadzonych świeckich naukowych zakładów \*). W daleko znaczniejszej liczbie i z pewnym systematem, szkoły te zaczęły powstawać od 1783 roku, gdy za szczególnym Ukazem Cesarzowej Katarzyny IIgiej, ustanowiona była, pod własnym przewodnictwem Cesarzowej, oddzielna Komisya, dla zaprowadzenia Szkół narodowych, za pośrednictwem umyślnie w tym celu powołanego z Austrii, Dyrektora szkół, Jankowicza de Mirjewa. Zaprowadzenie takowych szkół, które nakazano było rozpocząć w Gubernii Sankt-Petersburskiej, miało tak szybki postęp, że do 1790 roku było ich w różnych stronach Cesarstwa przeszło 170. Wedle wydanej w 1786 roku Ustawy, nazwane one zostały szkołami narodowymi, i rozdzielone na Główne i Małe (średnie i niższe); dozór nad nimi powierzono Gubernatorom i Gubernialnym Dyrektorom, a utrzymanie ich włożono na obowiązek Izb Powszechnej Opieki. Jednocześnie z tą ustawą wydane było rozporządzenie, względem utrzymujących domowe zakłady czyli prywatne pensyony. Na tych głównych zasadach zostawała ta część do początku teraźniejszego wieku, zmienione tylko zostało w 1798 r. nazwanie uczyliszcz narodowych na Szkoły.

## Postęp oświaty za CESARZA ALEXANDRA I.

Panowanie CESARZA ALEXANDRA Igo, za troskliwą opieką i staraniem Rządu, względem rozszerzenia Narodowego Oświecenia, oznamionowane było szybkim jego postępem. Nie tu jest miejsce wyliczać szczegółowie to wszystko, co uczyniono podówczas dla rozwinięcia pożytecznych wiadomości, i wszystkie następstwa tych dobroczynnych środków: dostatecznym będzie wspomnieć: o wydaniu Ustawy o Cenzurze, która zastąpiła uprzednie rozporządzenia w tej części; o nadaniu nowego życia Akademii Nauk i Sztuk Pięknych, Akademii Rosyjskiej i innym uczonym Zgromadzeniom, przez przywileje i pieniężne wsparcia; o nabyciu i otwarciu dla powszechnego użytku wcale kosztownych Bibliotek i innych naukowych Kolekcyy i o hojnych pomocach dla doprowadzenia do skutku uczonych i literackich przedsięwzięć. Naukowa część otrzymała zupełnie nową i bezporównania obszerniejszą organizacją. W r. 1802 ustanowione zostało dla zarządu tą czę-

ścią oddzielne Ministerjum. Zaprowadzonemu pod prezydencją Ministra, Głównemu Rządowi Szkół polecono było ułożyć ogólny plan ich urzędzenia i wedle wydanych w 1803cim roku pierwiastkowych Prawideł Narodowego Oświecenia, wszystkie naukowe zakłady postanowiono rozdzielić na cztery rzędy: 1) Parafjalne, 2) Powiatowe, 3) Gubernialne czyli Gimnazya, i 4) Uniwersytety, z których każdemu wyznaczono Okrąg Naukowy, złożony z kilku Gubernii, pod zawiadywaniem osobnego Kuratora. Na utrzymanie wszystkich tych zakładów, prócz Okręgów Dorpackiego i Wileńskiego, które miały własne fundusze, rozkazano wydawać z dochodów Państwa przeszło 1,800,000 rubli corocznie. Nowe Uniwersytety otworzone zostały w Charkowie, Kazaniu i Dorpacie, a w późniejszym czasie i w Sankt-Petersburgu; dawniejsze zaś Moskiewski i Wileński, nowe otrzymały Ustawy. Oprócz tych publicznych zakładów, ustanowionych dla przygotowania młodzieży do Obywatelskiej Społeczności, a szczególnie do służby Państwa, w przeciągu lat dwudziestu panowania ALEXANDRA I, założono znaczną liczbę nowych szkół, mających oznaczone, szczególnie cel, uprzednie zaś tego rodzaju rozszerzone i udoskonalone zostały. Przez ciąg lat czterech, od 1804 do 1808 roku, gdy nowy systemat Narodowego Oświecenia przyprowadzony został do skutku, otworzone przeszło 140 nowych naukowych zakładów.

## Późniejsze rozporządzenia.

Rozszerzanie i pomnażanie liczby szkół, stosownie do rzeczywistej potrzeby i środków, trwało i w późniejszym czasie. Dla pomnożenia środków ich działalności, oraz dla większej trwałości i jednostajności co do zasad, na których one były zaprowadzone, w 1826 r. uznano za rzecz potrzebną polecić osobnemu Komitetowi Ułożenie nowych zupełnych Ustaw dla wszystkich szkół, od początkowych do wyższych. Po obradach tego Komitetu w r. 1828 wydane zostały Ustawy dla Gimnazjow i Szkół Powiatowych i Parafjalnych Sankt-Petersburskiego, Moskiewskiego, Kazańskiego i Charkowskiego Okręgów.

W jednymże czasie, z przyczyny trudności w dozórze naukowych zakładów Gubernii Syberyjskich dla Kazańskiego Uniwersytetu, zakłady oddane zostały pod zawiadywanie miejscowych Gubernatorów, niezależnie od ustawy Okręgów Naukowych. W następnych latach szkoły Witebskiej i Mohilewskiej Gubernii wyjęto zpod wiedzy Sankt-Petersburskiego Okręgu i oddane pod imieniem Białoruskiego Okręgu dozorowi osobnego Kuratora, który także naznaczony został dla szkół Odeskich i Bessarabskich. Wydana została szczegółowa Ustawa dla szkół Zakaukaskiego kraju. W Sankt Petersburgu założono Główny Pedagogiczny Instytut, dla kształcenia nauczycieli. Nakoniec wydana (w 1828 r.) nowa Ustawa, o Cenzurze i prawa właścicielstwa Autorów na ich plody; zabezpieczone zostały nowem urzędzeniem.

## Stan tej części w 1830 i 1831 roku.

Dołączone przytém pięć tablic (Nra 1, 2, 3, 4 i 5) wykazują porównanie z 1830 i 1831 roku, stanu naukowych zakładów, zostających pod wiedzą Ministerjum Oświecenia w całym Państwie, liczbę osób, podniesionych w tychże latach do stopni naukowych, oraz stan Bibliotek, do tegoż Ministerjum należących.

## Odmiany w Naukowych okręgach.

Na początku 1831 roku, uczyniono nowe roz-

\*) Rozumieją się tu tylko szkoły, wchodzące w ogólny systemat Narodowego Oświecenia; zakłady zaś dla jedney jakiegokolwiek części lub w pewnym założone celu, były i wprzód. Nie będzie też zbyt cennym objaśnienie, że tu nie jest mowa o powróconych w późniejszym czasie do Rosyji Gubernijach zachodnich, gdzie świeckie szkoły, a w tej liczbie i Wileński Uniwersytet, istniały już od XVI wieku.

dzielenie Gubernialnych Gimnazyów i innych szkół między naukowe okręgi: wedle tego podziału od Moskiewskiego okręgu Gubernia Nowgorodzka odjęta została do Sankt-Petersburskiego, Woroneżska zaś do Charkowskiego; od Sankt-Petersburskiego Smoleńska i Kałużska do Moskiewskiego; od Włocławskiego zaś Mińska do Białoruskiego, a Wołyńska i Podolska do Charkowskiego okręgow. (d. c. n.) (G. S. P.)

#### Arensburg dnia 15 września.

Burza, która z taką gwałtownością panowała z dnia 15 na 16 sierpnia, u brzegów Jutlandyi, zrzuciła i u nas nieszczęśliwy przypadek. Zbudowaną tu szklaną *Die Hofnung* wielkości na 95 łastrów, pod dowództwem szypira *De Bera*, który otrzymał wielki złoty medal, na wstępie *S. Anny*, za długoletnie szyprowstwo, rozbił się u Blokhanu nie daleko Herynga, na drodze z Hulla do Arensburga, z ładunkiem węgla kamiennego. Statek rozbił się zupełnie, przyczem też szypier z ośmiu maytkami utracili życie, i tylko jednemu z nich udało się wypłynąć na desce. Dnia 6 września byliśmy świadkami strasznego, a nawet niepojętego, zjawiska. O ritey zrana podczas jasnej i spokojnej pogody, wszedł na mieliznę między Arensburgiem a wyspą *Abro*, leżącą ztąd o wiorst 10, Angielski okręt *Bleyer*, pod szyprem *Thompson*, który płynął z Rygi do *New-Castle*, z ładunkiem surowych skór, lnu i pieńki; szczęściem jednakże udało się po dwudniowej robocie i przy usilnem staraniu tutejszego domu handlowego *S. F. Szmidta*, wprowadzić statek ten do farwateku, tak, że dnia 8 mógł już on znów wypłynąć na morze. Rzecz niepojęta, dla czego szypier zboczył ze zwyczajnej drogi, oznaczonej na wszystkich kartach między wyspą *Abro*, a brzegiem Kurlandzkim, albowiem przestrzeń między *Abro* i *Oeelem*, z przyczyny mnóstwa miłątkich miejsc i ryfów, wcale jest niebezpieczną dla okrętów, zwłaszcza przy niskiej wodzie. Zdaje się, że nieszczęsna wróżba kieruje tym okrętem i jego szyprem, ponieważ w miesiącu czerwcu t. r. on naszedł na ryfę przy naszej wyspie, nie daleko *Cereleskiej* latarni, z kąd został sprowadzony przy pomocy pogranicznej straży komory celnej, utraciwszy tylko jeden maszt. (G. S. P.)

#### PRUSSY.

##### Berlin dnia 16 października.

Xiążę *von Clary* i *Aldringen* z *Halberstadu*, a Królewsko-Szwedzki Jenerał-Porucznik i Radzca Stanu, *Hrabia Löwenhielm* ze *Stokholmu* przybyli; wyjechał zaś, *Szambelan* i Radzca legacyyny, jako poseł nadzwyczajny i Minister pełnomocny przy Królu Belgów, *P. Arnim*, do *Bruzzelli*.

D. 17. Rzeczywisty Radzca Tayny Rządu Naywyższego i *Szambellan*, *Hrabia Hardenberg*, wyjechał do *Szazka*.

D. 18. Przybyli: Rzeczywisty Radzca Tayny Rządu Naywyższego, dyrektor spraw duchownych, oświecenia i wydziału medycznego w Ministerjum, *Nicolovius*, z *Lipska*, Rzeczywisty Radzca Tayny W. X. Meklembursko-Strelieckiego, *von Dewitz*, z *Neu-Strelitz*. *Szambelan* Króla Duńskiego, Poseł nadzwyczajny i Minister pełnomocny przy tutejszym Dworze, *Hrabia Reventlow*, z *Hamburga*. Prezydent Kameralny, *Xcia Schwarzburg-Sondershausen von Weise*, z *Sondershausen*.

Wyjechali: Cesarsko-Rosyyski Wice-Kancelerz i Minister spraw zewnętrznych, *Hrabia Nesselrode*, do *St.-Petersburga*. Królewsko-Szwedzki Jenerał-porucznik i Radzca Stanu, *Hrabia Löwenhielm*, do *Drezna*. Poseł nadzwyczajny i Minister pełnomocny Kr. Jmi Brytanii W. przy tutejszym Dworze, *Hr. Minto*, do *Teplitz*. (G. P. S.)

#### SAXONIA.

##### Drezno d. 2 października.

Bardzo mała liczba Polaków, którzy się do-

tdą tu znajdują, otrzymała niecofiony rozkaz, w jak najkrótszym czasie, *Drezno* opuścić, i nie bez trudności przez różne układania się, od Ministra Angielskiego przy tutejszym dworze, pasporta do *Anglii* otrzymują. Nawet przez lekarskie świadectwo udowodniona choroba i słabości ciała nie bywają uważane; zapewniają jednak, że niemającym z pomiędzy nich własnych środków, od władz naywyższych cywilnych bywa im udzielone opatrzenie. (K. H.)

#### ANGLIA.

##### London dnia 8 października.

Król udarował *Lady Kennedy Erskine*, odwiedzeniem w wiejskim jej mieszkaniu w *Isteworth* we czwartek — W Sobotę Królewstwo *Ichmoch* byli na obiedzie u Xięstwa *Gloucester* w *Bagshot-Park*, na wieczor powrócili do *Windsor*. Jutro NN. PP. oczekiwani do miasta.

Tutejsze gazety z prywatnych doniesień mają z *Madrytu* pod 26 września, że tam już śmierć Króla przewidywano. *P. Ariona* po całym kraju natężył środki ostrożności policyjnej. Wielu konstytucjonistów z *Madrytu* ustąpić zalecono. Spodziewano się nawet, że regiment *Xiężniczki Asturyjskiej*, o konstytucjonalizm podeyrzany, ze stolicy wysłany będzie. Dotychczasowy Poseł Angielski *P. Addington*, 25 miał audyencyą pożegnałą.

Śmierć Króla *Ferdynanda*, i zagadnienie o następstwie tronu Hiszpańskiego, stało się gazetom tutejszym powodem do różnych roztrząsań i wniosków, które *Morning-Post* na tém kończy, iż, jeżeli żadne obce wdanie się nie nastąpi, Naród Hiszpański, bez najmniejszego krwi rozlewu oświadczy się za *Don Carlosem*; jeżeliby zaś, jak w *Portugalii*, obce Rzady wdały się, wtedy zapewne woyna domowa mogłaby całą Hiszpanią rozszarpać.

Dzisiaj też *Albion* donosi, wczora przez *Glob* umieszczone, a przez gazetę *Courrier* w wątpliwą podawaną wiadomość, że *Don Carlos*, *Portugalię* miał opuścić, udając się do *Hiszpanii*, i naypewniej w *Toledo* Królem będzie ogłoszony.

Jenerał *Mina* wybiera się ztąd przez *Paryż* do południowej Francyi. Śmierć Króla Hiszpańskiego rychło go zdeterminowała do wykonania tego przedsięwzięcia.

W bitwie pod *Lisboną* dnia 5 września, poległ siostrzeniec Xięcia *Palmelli*, *Don Alexander da Souza Coutinho*, syn Margrabiego *Santa Iria*.

Wczora odbyły się zaślubiny Wice-Hrabiego *Fordwich*, starszego syna i dziedzica *Hrabiego Cowper*, z *Lady Anną Florencyą Grey*, starszą córką pierwszego Ministra, w kościele *St. James*. Po obrzędach ślubnych, w mieszkaniu *Hrabiego Grey* było śniadanie, na które zaproszeni byli Xiążę i Xiężna *Lieven*, Xiążę *Esterhazy*, *Hrabia Ripon*, *Lord Palmerston*, *Pruski* i *Duński* Posłowie, i wiele innych wyższych osób. — *Hrabia* i *Hrabina Cowper*, jutro na *Ląd* wyjeżdżają.

Poseł Rosyyski i jego Małżonka dawali wczora w *Ashburnham* obiad, na który między innymi byli zaproszeni *Lordowie Palmerston*, *Melbourne* i *Cowper*. *P. Dedel*, i sprawujący interesu francuzkie *P. Bacourt*, i wyjechali wczora do swej wiejskiej posiadłości w *Richmond*.

*Lord Althorp* powrócił już ze wsi: niektórzy powód tak prędkiego powrotu jego do miasta upatrują w tém, że się w *Londonie* potworzyły towarzystwa, w celu odmówienia płacenia podatków.

W miastach *Malbury* i *Devizes*, pomiędzy wojskowymi potworzyły się kluby fektów.

##### — Dnia 11 —

Król przybył wczora do pałacu *St. James*, gdzie *J. K. M.* był przedstawiony Poseł nadzwyczajny Króla Grecyi, Xiążę *Suzzo*. Potem Król udzielał posłuchanie różnym Ministrom.

Posłowie, *Grecki Xiążę Suzzo*, *Hannowerski*, *obadway Belgiccy*, *P. Dedel*, i sprawujący interesu *Francuzkie*, mieli wczora pomówienie z *Lor-*

dem *Palmerstonem*, w urzędzie spraw zewnętrznych.

Prezes Izby handlowej *Lord Auckland*, z *Bruxelli* powrócił i odwiedził wczora *Lordów Althorpa i Palmerstona*.

*Globe* donosi, iż książę *Wellington* i młodszy syn jego *Lord C. Wellsley*, wkrótce do *Berlina* pojedą.

Podług *Globu*, Major *Napier*, brat Admirala, ma objąć dowództwo regimentu, z 1,000 ludzi złożonego, pod imieniem *Góralów-Napiera*; wkrótce do *Portugalii* wyjeżdża.

*Times* donosi: „Z *Villanova*, miasta w *Algarwii*, prowincji *Portugalskiej* położonego, przyszedł list pod głym września, podług którego wszystkie znakomite osoby, wyjąwszy Konsula *Angielskiego*, wymordowane tam zostały. Bardzo się obawiać należy, ażeby ta wiadomość prawdziwą nie była; i że to jest jeden przykład z mnóstwa okropności, jakich w tamtej części *Portugalii*, geryllasowie i różne zbrojne bandy, pod pozorem walczenia za *Don Miguelem*, dopuszczają się mogą. Chociaż ostatnie listy datowane były z *Lisbony* 24 września, jednakże z *Algarwii*, prócz powyższego, żadnego późniejszego do 3go września nie mieliśmy.

Jenerał *Mina* teraz się w *Bath* znajduje.

Lady *Morgan* z mężem swym z *Bruxelli* tu przybyła: wkrótce pojedzie do *Dublinu*.

Przeciw Panu *Heron*, jednemu z sekretarzy Jeneralnego Pocztańtu w *Dublinie*, bardzo mocne zaszło oskarżenie, za otwieranie listów.

Temi dniami w *Yorku*, pod przewodnictwem *Arcybiskupa*, było liczne zgromadzenie znakomych osób miasta i hrabstwa, na którym jednogłośnie postanowiono nieśmiertelnemu przyjacielowi ludzkości, *Wilberforceowi* pomnik, w zakładzie imie jego noszącym umieścić, albo, jeżeli ofiary wystarczą, monument wystawić. (*Allg. Pr. St. Zeit.*)

#### FRANCJA.

##### Paryż dnia 7 października.

Wczora jeden z adjutantów Ministra wojskowego gońcem do *Madrytu* wysłany.

W *Courrier Français* czytamy: „Skutkiem rozmowy między Postem Rosyjskim, a Xięciem *Brogie*, odhły się dwie rady ministeryalne, z których powtórna zaczęta się około 7mej wieczorem i trwała do 2rej z północy. Dzisiaj w biurach Ministra wojskowego wysyłają rozkazy do wyruszenia wojsk. Ściąganie korpusu pod *Pyreneami* i następstwa wyniknąć ztąd mogące bardzo się nie zgodzają ze znaczną redukcją, przedsięwziętą w regimentach. Ale zawsze tak, kiedy Ministerium chce w zagranicznych powagę zapewnić, zaczyna się wtedy przychylić do rewolucyi—Stary to obrót, pięć lub sześć razy już używany i zaniechany, bo Rząd bardzo dobrze zna, że do niczego nie doprowadził. Przychylenie się do rewolucyi lipcowej, również mało może być trafnym, jak i groźna postawa przeciwko zagranicznym.

Obozy pod *St. Omer*, *Vattignies*, *Maubeuge* i *Rocroy* d. 15 zdjęte zostały. Regimenta, które te obozy składały, jako i te, które pod *Lurevillem* były, na zwyczajne swe leże powracają. Marszałek *Gérard* wojskóm obozu *Vattignies* przez rozkaz dzienny zadowolone swe z ich postawy i ćwiczeń oświadczył.

##### — Dnia 8 —

Wczora około 4tej zrana Xiążęta *Orleański* i *Nemours*, tudzież *Joinville* i *Aumale*, wyjechali ztąd do *Compiègne*.

Sprawujący interessa hiszpańskie, Hr. *Colombi*, podał wczora Ministrowi spraw zewnętrznych list swojego dworu z uwiadomieniem o śmierci Króla *Ferdynanda VII*. Król skutkiem tego oznajmienia zalecił przywdziać sześciotygodniową żałobę.

Gazeta *Godzienna* donosi, że wczora wieczorem nadeszły listy z *Hiszpanii*, podług których w prowincjach hiszpańskich, *Alava* i *Guipu-*

*scoa*, zamieszki wybuchły, w innych *Don Carlos* Królem ogłoszony, a w *Madrycie* samym między pospólstwem, a dwóma w stolicy stojącemi półkami, niezgody okazały się. Gazeta *Temps* wymienia *Bilbao*, stolicę prowincyi *Biscaji*, jako miasto, które *Don Carlosa* również Królem obwołało. Gazeta *Rénovateur* donosi, że *Don Carlos* w *Badajoz* przez stojący tam garnizon z otwartemi rękami przyjęty i Królem wykrzykniony *Journal des Débats* mniema przeciwnie, że, jeżeliby te wypadki rzeczywiście zaszły, jużby telegraf dotychczas o nich donosił. A tymczasem wszystkie papiery na giełdzie znacznie spadły.

Xiężna *Dino* z wujem swym, Xięciem *Talleyrandem*, do *Valençay* wyjechała.

Mówią, że *P. Thiers* jutro ma wyjechać do *Rouen* i *Havrú*.

Różne tutejsze gazety mają wiadomość, że *Journal des Débats* ma sobie wyznaczonę zasłku, 15,000 fr. na miesiąc.

Oddział jeden Towarzystwa *Praw Człowieka* zebrał się wczora na ucztę przy rogatce *des amandiers*. Podczas stołu wnoszono buntownicze toasty, a gdy kommissarz policyyny z użyciem oddziału żołnierzy policyynnych zgromadzenie do rozeyscia się zmuszał, na półpiani biesiadnicy szli przez ulicę krzycząc: *niech żyje rzeczpospolita—przez Ludwika Filipa*. Na bulwarach, gdzie ta kupa powiększać się zaczęła, przybyła siła zbrojna i przez uwięzienie niektórych spokojność przywróciła.

Piszą z *Brestu* pod 5 t. m.: „Fregata *Athalanta* przybyła wczora wieczorem do portu naszego, mając na pokładzie swym Kontr-Admirala *Mackau*, i stanęła na kotwicy. *Athalanta* 27 z. m. wypłynęła z *Cherbourg*. Statki parowe *Ardent* i *Sphinx* z brygiem *Capricieuse* dzisiaj ztąd wypływają. Teraz znajduje się 12 wielkich okrętów, pod żagle wyszły gotowych; od dawnego już czasu większa liczba w *Breście* okrętów nie była zgromadzona.

##### — Dnia 9 —

Król dzisiaj o południu przybył do miasta i prezydował na Radzie Ministrów, dwie godziny trwającej, a potem do *St. Cloud* powrócił.

*Sentinelles de Bayonne* donosi pod 3 t. m.: „Słyszmy, że jeden z mieszkańców naszego miasta posiada postanowienie *Don Carlosa*, przez które on Hiszpanom zaleca, tylko właściwym władcom być posłusznymi. Rozumiemy jednak, że to postanowienie już przed śmiercią *Ferdynanda VIIgo* nastąpiło: gdyż niepodobniestwem byłoby, ażeby wiadomość o śmierci Króla doszła *Don Carlosa* w *Portugalii*, i żeby ztamtąd postanowienie to do *Bayonny* przyjszł mogło. W dzisiejszym *N. Journal des Paris* czytamy: „Podług wiadomości, otrzymaney z *Bayonny*, krążyło tam, że w *Bilbao* rozruchy wybuchnęły i że Rząd siłą zbrojnę do tego miejsca posłał. Zbytkiem byłoby dodawać, że ta wiadomość potwierdzenia potrzebuje.“—Inna znowu wersja jest taka, że ochotnicy rojalistowscy w *Bilbao* *Don Carlosa* Królem wykrzyknęli, i *Korregidora* zamordować mieli, poczem wojska z *St. Sebastian* przybyć i te rozruchy uśmierzyć miały. „Wczora, pisze *Quotidienne*, w salonach, w których dobrze órzeczach wiedzą, bardzo przychylnie dla *Don Carlosa* wiadomości krążyły. Zapewniają, że Królowa ujrzała się przymuszoną, dla powstania, z *Madrytu* wyjechać, i że w różnych miastach prowincjonalnych *Don Carlos* już jest ogłoszony.—Ze wszystkiego tego okazuje się, że nie pewnego o rzeczach w Hiszpanii do nas nie przyszło.

Zwyczajną drogą przyszły tu gazety *madryckie*, dochodzące do 1 i nie więcej nie zawierają, tylko już udzielone dekreta. Nowy angielski Poseł, *P. Villiers*, przybył tam 29 września, zatem w sam dzień śmierci Króla.

Jenerał-Porucznik, Hr. *Harispa*, odbywający teraz podróż inspekcynną, otrzymał dowództwo korpusu wojsk, zgromadzonych w *Dolnych-Pyryneach* i w okolicach *Bayonny*. Dywizyą jazdy ma dowodzić Jen. Por. Hr. *Bony-de-Castella-*

ne. Naczelnym Wodzem ma być Marszałek *Molitor*. Jenerał *Schramm* wczora ku granicom hiszpańskim wyjechał.

Vice-Hrabia *Chateaubriand* przybył tu wczora z *Pragi*.

Królestwo Belgiy na 18ty t. m. w *Compiègne* są spodziewani.

Ściąganie wojsk ku *Pyreneom*, z większym wrazeniem od publiczności przyjęte zostało, a niżej się sam Rząd spodziewał, i szczególnie wielki wpływ miało na cenę papierów.

Prefektem departamentow Pyreńskich rozkazy posłano, ażeby wszystkich zbiegow konstytucyjnych o 40 godzin od granicy oddalili.

Mówią, że Jenerał *Fabvier* z poleceniami do Grecyi pojedzie.

58my półk liniowy wyszedł z *Paryża* 15 t. m. na garnizon do *Strażburga*.

*Xiążę-Pokoju Godoy* ma się teraz zajmować układaniem pamiętników swoich o zarządzie Hiszpanii.

Oddawna w *Paryżu* mieszkający, 80letni Włoch, *Buonarotti*, wczora przez policyę aresztowany został: przyczyna tego niewiadoma.

— Dnia 10 —

Zawczora Austriacki sprawujący interessa, Poseł Sardyński i Jenerał *Darriule* mieli u Króla audyencye. Wczora Król pracował z Ministrem handlowym.

Dotychczasowy Poseł Angielski przy Dworze Madryckim, *P. Addington*, z *Madrytu* tu przybył.

*Journal de Paris*, a potem i *Monitor*, zbijają zmyślane wieści, o poróżnieniach między Ministrem spraw zewnętrznych, a pewnym Posłem, względem uznania młodey Królowey *Izabelli*, i że nawet niektórzy z ciała dyplomatycznego o pasporta prosili; takż o rozruchach w *Hiszpanii* fałszywe były wieści.

*P. Thiers* miał wczora tajemną rozmowę z byłym Ministrem sprawiedliwości, *P. Merilhou*, do której i *P. Montalivet* należał. Mówią znowu, że *P. Merilhou* otrzyma tytuł Wielkiego Sędziego Algieru.

Armia Północna zupełnie rozwiązana. Obozy, które były w departamentach Północnym, *Pas-de-Calais* i *Ardenne*, 15go zostały zwinione.

*Xiążęta Joinville* i *Amale*, z *Compiègne* do *St. Cloud* powrócili.

*Journal des Débats* wyraża: „Podług listow prywatnych z *Madrytu* pod 1 t. m., żadne w tej stolicy nie zaszły rozruchy. *Bilbao* w rzeczy samey było teatrem niespokojnych wydarzeń: ale porządek został przywrócony przez władze cywilne i wojskowe. Listy z tamtąd 3go t. m. pisane donoszą, że przy odeszciu poczty wszystko w mieście było spokojnie.

Wczora około godziny 11tey, sprawujący interessa hiszpańskie, Hr. *Colombi*, miał bardzo długą rozmowę z Hrabią *Pozzo-di-Borgo*, a po niej udał się do różnych poselstw.

Jenerał *Bugeaud*, na miejsce Jenerała *Laidet*, który brygadą w *Bayonne* dowodzić miał, naznaczony jest dowódcą jednej brygady pieszey w *Paryżu*.

— Dnia 11 —

Były angielski Poseł przy Dworze Hiszpańskim, *P. Addington* i Lord *Granville*, zawczora wieczorem u Króla w *St. Cloud* mieli prywatne posłuchanie.

O wypadkach zdarzonych w *Bilbao*, jedna z dzisiejszych gazet wieczornych donosi: „Spokojność w *Bilbao* d. 3 t. m. zupełnie została przywróconą. Ale następnego dnia, o godzinie 6tey wieczorem, mnichy z klasztoru Franciszkańskiego, nie daleko miasta, we wsi *Albia*, na drugiey stronie rzeki położonego, wyszli ze swego mieszkania, i niosąc Krzyż przodem, udali się, na czele batalionu ochotników rojalistowskich ze wspomnioney wioski do *Bilbao*; ochotnicy z *Bilbao*, Hur-

to i *Bogona*; przyłączyli się do nich i wykrzyknęli *Karola V.* Chcieli uwięzić obudwu deputowanych *Vhagon* i *Zavala*; a gdy ich mieć nie mogli, pochycili więc szwagra pierwszego z nich, *P. Arechago*, który zamordowany został. Korregidor *Mota* do więzienia zaciągnięty był. W mieście powszechny przestach panuje. Poczta z *Bilbao* do *Bayonny*, która te wiadomości przewiozła, opatrzona była listem podróznym jednego z przywódców powstania. Rojalisci z cafey o kolicy *massami* tam śpieszą, tak, że *Don Carlos* przynajmniej w prowincyi *Biskaji*, Królem uważany być musi. Goniec jeden z *Madrytu* jadący został przejęty. Siła zbrojna w *Biskaji* może być na 12 lub 14 tysięcy liczona, i jest obawa, aby się to wojsko za *Don Carlosem* nie oświadczyło. *Bilbao* ze swoim terytoryum liczy 130,000 mieszkańców, a w klasztorze Franciszkańskim w *Albia*, z kąd pierwszy dano popęd, znajduje się 167 mnichów.“ — Skutkiem tych wiadomości, dzisia papiery znowu spadły. Ministeryalne gazety milczą o wypadkach w *Bilbao*. Powyższa wiadomość jest z *Messenger-des-Chambres* wyjęta, i w *Journal des Débats* przedrukowana. (G. P. S.)

Najmłodszy syn *Bourmonta* znajduje się w *Beaumont*, niedaleko *Nantes*. W zachodnich departamentach, dzień 29 września przeszedł wprawdzie spokojnie; donoszą jednakże, że około 300 Szuanów około dawniejszego klasztoru *Trapistów* w *La Meilleraye* krążą, i że kilkaset ludzi, począści cudzoziemców, do owego okręgu przybyło. W ostatnich dniach września około półtora miliona fr. pomiędzy tamtejszych legitymistów rozdano.

*Xiążę Talleyrand*, jak już donieśliśmy, wyjechał do zamku swego *Valençay*. Mówią o zaszczytnym między Królem a nim poróżnieniu. Hrabia *Pozzo-di-Borgo* codzień po godzin dwie, trzy, u *Xiążęcia* przebywał. Wczora Lord *Granville* i poseł hiszpański byli uczestnikami tych rozmów.

Hrabia *Mesnars*, 29 z. m. w podróży swej do *Anglii* przez *Lyon* przybył. (K. H.)

## O g ł o s z e n i a .

2. Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłosza się, iż dla uskutoczenia przewożącego się przez Prowiantką Zwierzchność skarbowego uzyskania 7,047 rubli 55 kopiejek, na żądzie Ponedelskim Szerebeku i Janiskim Stonimskim, za niedostawiony do Dyneburga prowiant, podług kontraktu z zarządzającym majątkiem *Xiążęcia* *Zubowa* Połkowym 29go marca 1823 roku zawartym; wystawiony na publiczną sprzedaż drewniany dóm, z innemi przy nim zabudowaniami, oceniony 262 ruble, i różna ruchomość, 108 rub. 40 kop. assygnacyami, w *Wiłkomierskim* powiecie, miasteczku *Ponedelu*, znajdujące się, do Skarbowego debitora żyda *Stonimskiego* należące, i ku temu przeznaczone terminy dla targu dnia 22 następującego miesiąca listopada, a dla przetargu we trzy dni po nim; jakowe targi mają być odbyte w *Wiłkomierskim* Miejskim *Ratuszu*; a zatém żyjący kupić wyżej wyrażony drewniany dóm, z niektórymi do niego należącymi zabudowaniami, i ruchomością, zechcą przybyć na wyż rzezone terminy do pomienionego *Ratusza*, gdzie będą objawione: poprzedzające kondycye, opisane domu i funduszu, i dziesięcioletnia proporcya dochodów z domu. Października 6 dnia 1853 roku.

Sowietnik *Ławrowski*.

Sekretarz *Kowalenok*.

Naczelnik Stołu *Parzycki*. (1193)

Obszary	Czas Obserwacji.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau.	W i a t r .	Stan powietrza
Obszary meteorologiczne.	d. 15 o 3 wieczor.	27 cal. 11.8 lin.	+ 9 $\frac{1}{2}$ stopni.	Zachodni.	Pochmurno.
	d. 14 — — —	28 — 0.7 —	+ 9 $\frac{1}{2}$ — —	Wschodni.	Chmury.
	d. 15 — — —	28 — 3.5 —	+ 6 $\frac{1}{2}$ — —	Południowy.	Pochmurno.
	d. 16 o godz. 7 $\frac{1}{2}$ rano.	28 — 3.6 —	— — — —	Południowy.	Pogoda.

## P o z w y.

1. Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEJ MOŚCI Samowładnącego Całą Rosyą etc. etc. etc. Izydor Salmonowicz Jeneralny Prokurator Massy po Radziwiłłowskiej, zadosy czyniąc Ukazowi 1833 juni 22, jako też rezolucyi Sądu Kommissyi Radziwiłłowskiej r. 1833 juli 11 dnia przy Nrze 20,871 zapisanej — przez niniejszy edyktałny Pozew, powołując do Sądu Kommissyi na Interessa Xiążąt Radziwiłłów Wola Nay wyższą ustanowionego, Debitorów teżyz Massy, poniżej wyszczególnionych, o różnego rodzaju zawinienia, po ostateczne zdecydowanie o ich należnościach, o przysądzeniu różnych summ dawniej wziętych, lub też pod mafoletność dziedziczki z niewolnego pobłażenia i pod przedniy Prokuratoruy nieprawnie skorzystanych, do oblikwidacyi i potrącenia z nich, naprzód summ, jakie, tak korzystający Debitorowie osobno, bądź za dekretemi, bądź ze słusznych tytułów posiadac możecie. — O nakazanie, tak zlikwidowanym summom, jak nayrychleyszey satysfakcyi. Wszyscy niżej wyrażeni w moc prawā obowiazani będziecie od dnia 11 Stycznia 1854 roku, na każde przywołanie u Sądu Kommissyi w mieście Wilnie, eksystujący stawać i odpowiadać na niniejsze wezwanię, w razie niestanności ulegniecie przepisom Prawa i odpowiedzialności, jakaby pod oczęwistęm stawaniem obżatowanych następować mogła. — Powołują się zatem: — 1. JOO. Walenty Radzica Tainy i Kawaler — Léon w stopniu zmarłego Ludwika — Michał Jenerał Wojewoda — Fryderyk Wilhelm Paweł Mikołay, Półkownik woysk Pruskich i Kawaler — Fryderyk Wilhelm Ludwik Bogustaw, Podporucznik woysk Pruskich, Xiążęta Radziwiłłowie. — Ludwika, Marcyja, Eliza Xiężniczki Radziwiłłówny — Augusta Luiza Wilhelmina Wanda z Xiążąt Radziwiłłów Xiężna Adamowa Czartoryska, w stopniu Xiążęcia Antoniego Radziwiłła Wielkorządzy Poznańskiego — wszyscy jako sukcesorowie i spadkobiercy po zesłym s. p. Xiążęciu Michale Radziwiłłowie Wojewodzie Wileńskim, o zdanie kalkulacyi z opieki przez Xięcia Michała Wojewodę Wileńskiego nad Xięciem Dominikiem Radziwiłłem exekwowanę, o powrót summ przez Opiekuna zatrzymanych i exekucyā ich z wszelkiego funduszu po nim pozostatego. — 2. Michał Półkownik woysk Polskich oyciec, Józef b. Marszałek Powiatu Oszmiańskiego, Jan i Benedykt synowie, oraz Johanna córka, Hrabiowie Tyszkiewiczowie, o podniesienie nabycia dóbr Xięstwa Birżańskiego, Dubińskich i Sołomiescia — a zaś Wincenty Wołodkowicz nabywca Starego i Kraśnego Sioła do łączney rozprawy. Ludwik Kamiński do przyświadczenia w sprawie i odpowiedzi. — 5. Onufry Marszałek Powiatu Ihumeń, i sukcesorowie Petronelli Jodkowie, z rzeczy nabycia Łopuchow, Pukowa, Pałedzia, Małykowszczyzny, Łączkowa, Piaseczny z różnemi do nich należącymi Wioskami — o powrót summ nienależnie wziętych własnością ziemi, o rehabicyā do Łopuchow i Pukowa, a zaś dopłatę szacunku za dalsze dobra jemu wyprzedane. — 4. Stanisław, Leonard, Felix, Jan, Kazimierz, Ignacy i Edward Adamowiczowie. Anna z Czernikow wprzód Adamowiczowa, późniy Pomarnacka, Henryk i Napoleon Czarnoccy i dalsi sukcesorowie Xawerego Podstolego i Józefa Podkomorzego Czarnockich, wszyscy jako reprezentujący stopień zesłego Franciszka Adamowicza Plenipotenta nieobliczonego; o rachunek z działā zesłego Adamowicza, o sędzenie na nim różnych summ, o powrót summ nienależnie dziedzictwem Giersztuciszek, Mielechowa, Proszczyc Wielkich i Małych uspokojonych, jak niemniy o dopłatę szacunku, nie wedle prawa wyciągnięnego. Nadto ciż sukcesorowie Józefa Czarnockiego, o rozrachunek summ na Chrzanowie i Lichodziejach opartych, o podniesienie rachunku 1819 roku stycznia 8, o pokassowanie nieprawnych tranzakcyi i przyjęcia ostateczney o wszystko wzajemney oblikwidacyi. Nakoniec, Antoni Adamowicz Porucznik 5ciey Polowey Artylleryjskiej Brygady bateryyney 1szey Roty Woysk Rosyjskich do uwolnienia Massy od wszelkiego stosunku amissyi uległego, a odestania do wyżey wzmienionych osób i majątków, w tey ich części, jaka od usatysfakcyonowania Massy pozostac może. — 5. Antoni Bogdaszewski, o dopłatę szacunku Wietczyna i summ nienależnych nieprawnie dziedzictwem tego majątku uspokojonych. — 6. Jan, Józef, Władysław, Wincenty i Ignacy Buthakowie nabywcy Karmazów, o przysądzenie summ z utajonego szacunku wynikających i o opłaty także tych, które nienależnie przyznaniem zostały, a ztąd nastających summ potrącenia: naprzód z należności, jakā ciż w Massie za dekretem 1820 xbra 6 posiadają, restancyi zaś sędzenia na Karmazach i Krzywonosach. — 7. Sukcesorowie Serwacego Bernowicza, Mieczysław i Władysław synowie — Alexandra z Obuchowiczów Bernowiczowa w stopniu swoim i jako sukcesorka Anieli z Jeleńskich Obuchowiczowej, o summy za dekretem 1826 marca 31 przy Numerze 10,619 zapisanym, oraz po dekrete 1826 7bra 17, Kopię Spraw przeznaczającym przy Aktoracie Ordyna-

rynym fol. 1,284, o doliczenie dla Massy rubli srebrnych 504 kopiejek 67½, za nienależnie w roku 1818 wybrane intraty z Wyzny, a powrócone Zaleskiemu — o kompensowanie tak zliczonych należności Massy w części summą w dekrete 1822 marca 7 dla Bernowiczowej przyznanej, reszty zaś dozwoleńia exekucyi na wszystkich funduszach Alexandry Bernowiczowej i Anieli z Jeleńskich Obuchowiczowej. — 8. Stanisława Biateckiego Sukcessorowie — Dominik, Stanisław, Stefan i Marcin Biateccy, o sędzenie summ, umorzenie dopominku zesłego Biateckiego, a w razie niestawiania sukcesorów, zapisania na wszystkich amissyi. — 9. Brygida z Mierzejewskich Matka Szambellanowa b. Dworu Poll, z dokładem Opieki — Adam syn dymissionowany Półkownik Woysk Poll. Brochoćcy, tudzież Barbara z Brochockich Mierzejewska córka, przy dokładzie jey męża Macieja Kapitanā Woysk Poll; sukcesorowie po zesłym Antonim Brochockim Szambellani b. Dworu Poll, o kalkulacyā z zarządów, o podniesienie rachunku 1820 czerwca 30, niewolnie pod nieletność sporządzonego i sędzenia z tego względu summ wypadających, a skassowanie summ pretensyynych. — 10. Buczyński Teodor b. Administratōr Kółkowski, o zaległości po rok 1830 policzające się, w ilości okazać się mającey. — 11. Bajer b. Podłowczy, o zawinienie do Massy z decessu pochodzące. — 12. Berent o dopłatę rekrutską. — 13. Budziszewski Ignacy i utrzymujący jego fundusz Kuzszel Ignacy Komornik, o przysądzenie summ z dekretów Rejencyi Pruskiej i Sądów Obwodu Białostockiego, przychodzących na Ignacym Kuszlu, o skassowanie Budziszewskiego pretensy. — 14. Barwiński Józef nabywca folwarku Dubowa, o przysądzenie summ, jako dodatek do szacunku należnych, oraz o powrót niesłusznych należności własnością Dubowa uspokojonych. — 15. Bystram Karol Vice-Marszałek Powiatu Źpitskiego i Stanisław Boufał Oboźn; oraz pretendenci do sukcesy po Janie i Dominiku Bystramach z rzeczy nabycia dóbr Czepielów i Branżycze, o powrót summ niesprawiedliwie sobie przyznanych i opłaconych, o dopłatę szacunku niewolnie zniżonego. — 16. Burgielskiego Alberta sukcesorowie Wincenty i Ignacy Assesor Sądu Niższego Mińskiego, o sędzenie summ z rachunku, o ruchomość jemu powierzoną wypadających, potrącenia z niej należności, jakaby z dekretu 1825 xbra 10, dla Alberta Burgielskiego przychodzić mogła. — 17. Alexandra z Engielhartów Grafini Branicka Jenerałowa Matka — Władysław Jenerał Major syn Branicy — Wincenty Suszycki — Michał Kurowski sukcesorowie Jana Raciborskiego — Alexander syn, Helena matka Raciborsey — Ignacy Podlecki, o sędzenie summ z rzeczy szkod w Głębokiem zdziałanych. — 18. Jan Hrabia Butler, o sędzenie summ, z aktów wypadać mających, potrącenia jey z summy zastawney i dozwoleńia na powrót przyjęcia Woronca. — 19. Jan Bohdanowicz, o skassowanie zamiany w gruntach Baranowskich uczynioney. — 20. Mieszkaney Miasta Białey: Burmistrz Sadłowski, oraz Jeneralna Prokuratoroya Królestwa Polskiego, o zobowiazanie do wykonywania wszelkich dla dziedziców powinności. — 21. Chodźko Jan b. Prokurator Massy, o summy z rachunku Kassy Jeneralney zadecessowane. — 22. Chruszczewski Franciszek lub jego sukcesorowie, o zapisanie amissyi. — 23. Tadeusz i Zofia Czeczotowie, nabywcy Boracina, o powrót summ nienależnie wziętych, o dopłatę szacunku, o przysądzenie summy za inskrypcyā 1808 marca 18, o skassowanie pretensy z przepłaty jakoby wynikającej. — 24. Stanisław Hrabia Czapski nabywca Kieydan, o dopłatę szacunku niewolnie zniżonego, o powrót summ niesłusznie z Massy pobranych. — 25. Karol Hrabia Czapski nabywca Żupran, Nowosiółek i dalszych dóbr Massy, o dopłatę niewolnie zniżonego szacunku i powrót summ niesłusznie pobranych. — 26. Jeneralna Prokuratoroya Królestwa Polskiego, w stopniu Adama Xięcia Czartoryskiego — oraz Stanisław Kłokocki z rzeczy nabycia dóbr Horbowa, Danówki, Woskrzynicy, Witoroża i Lasów Białskich, o dopłatę szacunku i powrót summ nienależnie wziętych. — 27. JW. Karol Graff Morawski, Jenerał Major Woysk Rosyjskich. — Konstany Xiążę Radziwiłł Kawaler Orderu Sgo Huberta, Marszałek Powiatu Nowogródzkiego. — Ludwik Hrabia Piater, Opiekunowie małoletniego Siergieja donataryusza Teofili z Graffów Morawskich Jenerałowey Czerniszew, z rzeczy nabycia Doktorowicz, o powrót summ nienależnie przyznanych i tych, które z dekretu ze Zbarszewskim odkrytemi zostały, jako też dalszych wykazać się mających, o podniesienie wszystkich rachunków z nią sporządzonych przez wspólnego jey i Massy Plenipotenta Podkomorzego Zaleskiego. — 28. Marya matka in post Łosowska Marszałkowa Newelska, Jan i Alexander synowie, Eleonora, Anna, Elżbieta i Antonina córki, Chrzanowscy — Melchior Sipyatō Tytularny Sowietnik, Antoni Ostachiewicz Porucznik Woysk Francuzkich, Opiekunowie — Teodor Dytmar

Major Woysk Rossyjskich, o rubli 8,000 po dekretach kontumacyjnych. — 29. *Chocianowski* z *Dmitrowki* o dopłatę reszty arendy za *Krasnodworce* w ilości rubli srebrnych 960 z procentem. — 30. *Alexander Daneyko* b. Assesor Sądu Grodzkiego Białostockiego, oraz niewiadoma z imienia swojego sukcesorka *Augustyna Smoleńskiego Daneykowa* Assesorowa, z rzeczy zawiadania folwarku *Janowicz*, o powrót szkód *Massie* przez rachunek, układ i sprzedaż działanych. — 31. *Dybowski* *Tomasz* b. Prezydent Grodzki *Nowogrodzki*, z rzeczy nabycia dóbr *Półbrzega* i *Wereskowa* — *Leopold Dybowski* z rzeczy nabycia dóbr *Rudzicy* i *Bakinowa*. — 32. *Augustyn Dębliński* i *Izabella* z *Hrabiów* *Mniszków* *Margrabiowie de Vill*, z rzeczy nabycia dóbr *Zabudowia* i *attynency*. — 33. *Michał* b. Prezydent Sądu Głównego Grodzkiego i *Kazimierz* *Jenerał* *Woysk* *Polskich* *bracia* *Dziekońscy*, z rzeczy nabycia dóbr *Hieronimowa*. — 34. *Teofila* z *Jabłonskich* matka *Sędzina* *Ziemska* *Stucka* — *Michał* *Choraży* i *Kazimierz* *Podkomorzy* *Stuccy* synowie *Domańscy*, z rzeczy nabycia dóbr *Bielewicz*, *Czyżewicz* i *Zaladzia*. — 35. *Domański* *Ignacy* *Podkomorzy* *Powiatu* *Stuckiego*, z rzeczy nabycia dóbr *Bielicz*. — 36. *Dryżński* *Jan* z rzeczy nabycia wsi *Kościewicz*, zaścianku *Turyakowa* i części *Zaścianku* *Sadkowszczyzny* — Wszyscy od Nr 52 wyżej wyrażeni o powrót summ nienależnie sobie przyznanych i własnością ziemi uspokojonych, o przysądzenie na nich Numeru z dowodów i likwidacyi wypadającego, o usatysfakcyonowanie w tém *Massy* w sposób najstosowniejszy, o dopłacenie szacunku niewolnie na korzyść obżałowanych z krzywdą *Massy* utajonego, oraz inkwitacya. — 37. *Antoni* i *Johanna* z *Zawiszów* *Hertmanowie* *Półkownikowie*, o powrót obrębu *Popiszek*, o przyjęcie 4,009 złotych stosownie do dekretu 1829 gbra 11, o przysądzenie summ. — 38. *Antoni* *Samuel* *Frenkiel* *Bankier* *Warszawski*, po dekrecie kontumacyjnym 1827 february 4, o złotych 888. — 39. *Starozakonni*: *Icka* matka, *Wolf* syn *Mejerowiczowie* *Frenkelowie* *sukcessorowie* *zmarłego* *Mejera* *Faywiszowicza*, o skassowanie pretensyi ich o czerw. złch 2,000, o sądenie dla *Massy* czerw. złch 12,840 i rubli srebrnych 400. — 40. *Dawidowski* z *Kaczanowicz*, o przysądzenie remanentów czynszowych. — 41. *Dębliński* *Józefa* *sukcessorowie*, o dopłatę arendy za *Stawacinek*. — 42. *Wiktorya*, *Ludwika* i *Klementyna* *Dobrzańskie*, *sukcessorki* *Franciszka* i *Konstancyi* *Dobrzańskich*, o niedopłaty za arend. — 43. *Dubiski* *Tadeusz* o przysądzenie summy za obligiem. — 44. *Dzierzbicki* *Starosta* *Wertelski*. — 45. *Ertman* *Jerzy* lub jego *sukcessorowie* o summę 5,000 rubli z procentami. — 46. *Eysmont* *Ignacy* o sądenie summ. — 47. *Frankowski* *Jan*, o summy z rzeczy *Worońca* należne. — 48. *Fuszczewski* *Antoni* — *Joanna* z *Pałuskich* *Wilczopolska* — *Klara* z *Pałuskich* i mąż *Józef* *Prandota* *Wilczopolski* — *Tekla* z *Wilczopolskich* *Konopacka*, *sukcessorowie* *Stanisława* *Pałuskiego* *Podstolego* *Łuckiego*, o 28,979 złotych 28 groszy, wybrane z tradycyi *Czartoryska*. — 49. *Gruszecki* *Kasper* *Sędzia* *Apellacyjny* *Warszawski*, w rzeczy nabycia *Cieciberów*, *Terebelli*, *Worgul*, *Łubszczyzny* i *Łukowców*, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 50. *Adam* *Graff* *Heydelsberg* *Günther* b. Prezydent Sądu Głównego *Mińskiego* 2go *Departamentu*, z rzeczy nabycia *Starzycy*, o powrót summ nienależnie przyznanych, a własnością uspokojonych, o dopłatę utajonego szacunku, o uspokojenie w tém *Massy* przez sposób najwłaściwszy. — 51. *Adam* *Graff* *Günther* i *Alexandra* z *Hrabiów* *Tyzenhauzów* *Güntherowa* — *Tadeusz* *Pomarański* *Sędzia* *Ziemski* *Oniksztyński*, z rzeczy nabycia *Sawiczun*, o powrót summ nienależnie przyznanych, o dopłatę utajonego szacunku. — 52. *Xiądz* *W. Gobiato* o czerw. zł. 200 z procentem. — 53. *Giedroyciowie* z *folwarku* *Lucydan* o rubli srebrem 61 i kopiejek 20. — 54. *Gasztoft* *nabywca* *Pocielów* i *Rymac* o rubli srebrem 50 kopiejek 67. — 55. *Godaczewski* *Kazimierz* o rubli srebrem 545 kopiejek 45 i procenta. — 56. *Górski* *Antoni* *decessu* rubli srebrem 170 kopiejek 3. — 57. *Górski* *Marcin* o rubli srebrem 142. — 58. *Stanisława* *Górskie* o *sukcessorowie* o czerw. złch 248 złch 2 grosz 1. — 59. *Grotuz* o czerw. złch 100. — 60. *Hatko* z *Klarymontu* o rubli srebrem 57 kopiejek 36, dopłatki *rekrutskie*. — 61. *Haraburda* *Adam*, o summy z arendy *Ko-byleczy* i *Czanowicz*, oraz z rewersu pochodzące, rubli srebrem 7,694 kopiejek 18 z procentami. — 62. *Henderych* *Podłowczy* o należność z *decessu* pochodzącą, oraz z *interczy* na place w *Jurzydkach* *Wileńskich*. — 63. *Henderson* *Tomasz* o dopłatę arendy z *Holeczyc*. — 64. *Rzeczywisty* *Radzca* *Stanu* *Piotr* *Horn*, o rubli 265 za wzięte drzewo w 1820 z *Magazynu* *Wileńskiego*. — 65. *Houwald* *Józef* o rubli 1,165 kopiejek 84. — 66. *Jazwiński* *Joachim*, z rzeczy nabycia *Skirmuntowa*, o skassowanie summ nienależnie przyznanych, o dopłatę szacunku, o podniesienie rachunku 1819 lutego 18, o potrącenie *addytamentów* i z powyższego wypadających summ sądenia. — 67. *Tadeusz* *oyciec* i *syn* *Otton*, oraz *Stanisław* *Jezierscy*, w stopniu własnym i zeszłego bra-

ta *Michała*, jak *niemnicy*, *Julian* *Wołodzko*, w stopniu *Tomasza* *pożyczający* *imienia* *swego* *Jezierskim*, *wszyscy* o przyjęcie *likwidacyi*, wedle przyjętej przez *Obżałowanych* *intraty* z *Basławców*, *Czerniejewa*, *Niekraszów* i *Omhowicz*, po odstąpieniu przez *Obżałowanych* *naznaczonych* dla was *Aktów*, o sądenie summ różnym osobom za przekazami *Obżałowanych* przez *Massę* *opłaconych*, *dolażenia* *addytamentów* i *arend*, oraz *podatków* *skarbowych*, a po zmazaniu tym sposobem *Waszych* *pretensy*, *sądenia* dla *Massy* *wypadających* summ, *odeśtania* zaś do dalszych *funduszów* *Obżałowanych* *wszystkich* *Waszych* *Kredytorów*, którzy *areszta* *swoje* w *Sądzie* *Kommissy* *objawili*, jako to: *Wincentego* *Trębickiego* — *Juliana* *Wołodzki* — *Antoniego* *Kondratowicza* — *Jana* *Ołędzkiego* — *Martynowiczów* — *Hryckiewicz* i *Kotowicza*. — *Hryckiewicz* *Antoniego* — *Strzelbickiego* *Hieronima* — *Kielczewskich* — *Bystrama* *Kazimierza* — *Rożkowskiego* *Wilhelma* — *Uzłowskiego* *Wincentego* — *Zawadzkiego* *Michała* — *Zelmana* i *Tauby* *Polaków* — *Gierynga* *Józefa* — *Falskiego* *Józefa* — *Pietraszewskiej* *Izabelli* — *Wolskich*: *Dominika*, *Kazimierza* i *Wincentego* — *Płocińskiego* *Józefa* — *Rożańskich* *Maryanny* i *Alexandry* — *Obuchowicza* *Xawerego* — *Woyńłowicza* *Floryana* i *dalszych*. — 68. *Jacynicz* *Wiktor* o rubli srebrem 15, za kartą, a 92 i kopiejek 55 z *decessu*. — *Jakuszynski* o rubli srebrem 640 kopiejek 45 z *decessu*. — *Jasiewicz* z *Parochodźca* *niedopłatki* *rekrutskiej* rubli srebrem 5 kopiejek 407 — *Jelski* *Franciszek* o rubli *assygnacyjnych* 500. — *Jewdakimowa* o rubli 440 kopiejek 60. — *Jodko* *Antoni* o rubli srebrem 418. — *Józefowicz* *Kazimierz* o rubli srebrem 86 kopiejek 70. — *Jundził* *Wincenty* o rubli srebrnych 859 kopiejek 58. — *Jurkiewicz* *Stefan* o rubli srebrem 370. — *W* *prośbach*: o przysądzenie na *Obżałowanych* summ powyższych z procentem i *expensem* *prawnym*. — 69. *Iwanicki* *Krysztan* *Sędzia* *Graniczny* *Powiatu* *Stuckiego*, z rzeczy nabycia *Kotów* i *Nizowki*, o powrót summ nienależnie przyznanych i własnością ziemi odebranych, o dopłatę szacunku. — 70. *Adam* *Jaczeński* *Radzca* *Województwa* *Mazowieckiego*, *zamieszkały* w *Królestwie* *Polskim* w *temże* *Województwie* w *Obwodzie* *Stanisławowskim*, w *dobrach* *Pniecwnik*, z rzeczy nabycia tegoż *majątku*, o powrót summ *nieprawnie* *przyznanych*, a *własnością* *ziemi* *uspokojonych*, o dopłatę szacunku *nad* *prawo* *pod* *małoletność* *dziedziczki* *zniżonego*. — 71. *Kochanowicza* *Bazylego* *sukcessorowie*, *Izabella* *matka*, *Alexander* i *Henryk* *synowie*, *Julia* i *Wiktorya* *córki*, o sądenie summ z *decessu* *liczących* *się*, o *destrunkowanie* *ich* z *summy* *realizowanej* *dekretem* 1827 *lipca* 16 *ogłoszonym*, a *stosownie* *do* *Ukazu* 1835 *junii* 22 *zaapelowanym*. — 72. *Kuszel* *Ignacy* i *Skulimowski* *Ignacy*, o sądenie summ dla *Massy*, a *skassowanie* *nieprawnych* *Obżałowanych* *pretensy*. — 73. *Jan* b. *Sekretarz* *Kommissy* *Wojewódzkiej* *Płockiej*, *Dominik* *Major*, *Antoni* *Podkomorzy* i *Jakób* *Komornik* *Kwiatkowscy*, o sądenie summ z *dzierżawy* *Zabudowia* i *Hieronimowa* i o *uznanie* *ekzekucyi* *naprzód* *do* *summy* z *dekretu* 1826 *maja* 5 *dla* *Obżałowanych* *przysądzoney*, a *dotąd* *pod* *sporem* *będącej*, *następnie* *do* *wszelkiego* *Obżałowanych* *funduszu*. — 74. *Kurczewski* *Józef* o zwrót 9,000 rubli srebrem, za dokumentem *nielegalnym* *nienależnie* *wziętych*, a *zaś* *Ludwik* *Kamieński* b. *Prezydent* i *Kawaler* — *Antoni* *Rogoziński* *do* *przyniesienia* *świadcstwa*, *nakoniec* *Karol* *Graff* *Morawski* *do* *extradycyi* *pomienionego* *dokumentu*. — 75. *Kamieński* *Ludwik* b. *Prezydent* i *Vice-Gubernator*, z rzeczy nabycia *Hrozówka*, *Nowosiołek* i *Odkołowicz*, oraz *summy* na *Zblanach* *opartey*, o powrót summ *nienależnie* *wziętych*, o *prawne* *potrącenie* i o *dopłatę* *szacunku*. — 76. *Edmund* i *Albina* *Korsakowie* b. *Marszał* *Powiatu* *Oszmiańskiego*, z rzeczy nabycia *Miacielicz*, jako *też* o 2,880 rubli srebrnych, z rzeczy nabycia *uroczyska* *Suchanych*, o powrót summ *nienależnie* *wziętych*, o *dopłatę* *szacunku*. — 77. *Kodyńscy*, *Woyciech* i *Maciey*, z rzeczy nabycia *Kolonii* *Krolikarni*, o powrót summ *nienależnie* *wziętych* i *dopłatę* *szacunku*. — 78. *Kowalewski* *Michał* z *rzeczy* nabycia *zaścianków* *Smolarów* i *Hlinek*, o powrót summ *nienależnie* *wziętych* i *dopłatę* *szacunku*. — 79. *Kostrowicki* *Michał* *Podkomorzy* *Miński* z *rzeczy* nabycia *Hryckowszczyzny*, o powrót summ *nienależnie* *wziętych* i *dopłatę* *szacunku*. — 80. *Kowacki* *Antoni* *Prez.* *Graniczny* *Stucki*, i *Uzłowski* *Lucycyz* *Sędzia* *Graniczny* *Stucki*, z rzeczy nabycia *Mozol*, o powrót summ *nienależnie* *wziętych* i *dopłatę* *szacunku*. — 81. *Kaczynski* z *Półwik* o rubli srebrnych 115 i kopiejek 20, *dopłatki* *rekrutskiej* — *Xiądz* *Stanisław* *Kapica* o rubli srebrnych 30 — *Kazanowski* *Andrzej* o czerwonych złotych 500 za rewersem — *Kiersnowski* *Mikołaj* o rubli srebrnych 225 za kartą — *Kiniewiczowie*, *Tekla* *matka*, *secundo* *voto* *Drozdowiczowa*, *Hipolit*, *Hieronim* i *Felix* *synowie*, o rubli srebrnych 284 kopiejek 87, *przeboru* *procentów* z *Jurkiewicz* — *Kizel* *Kupiec* *Warszawski* o rubli srebrnych 5,600, za *produkta* z *Ołyki* w 1810 roku *wzięte* — *Klokman* z *Krosztów* o rubli srebrnych 36 *dopłatki* *rekrutskiej*. — *Kobylański* o

rubli srebrem 989 — Koltunowski Wincenty o zapła-  
nie rubli srebrem 1,527 kopiejek 26 z posesyji Dabro-  
wy należne, a przyjęcie na powrót sobie obligu Xięcia  
Ludwika Radziwiłła 1829 stycznia 25. Prokuratorji w  
zastaw oddanego — Komorowski z Radkun o rubli sre-  
brnych 64 kopiejek 80 dopłatki rekrutkiej — Kondra-  
towicz Jan o rubli srebrnych 100 niedopłaconey z Ko-  
bylczyce arendy — Michał Kondratowicz o sądzenie summ  
przez Obżałowanego zatrzymanych, a do Skarbu Monar-  
szego na umorzenie długu Skarbowego weyść powinnych  
z majątności Lubcza za lata 1811, 1812 i 1813. — Koro-  
zowa Konstancya o niedopłaconą arendę z Życina. —  
Korzon Pisarz o rubli srebrem 100 kopiejek 600 decessu  
— Kościatkowski z Polepia o rubli srebr. 180 dopłatki  
rekrutkiej — Kościatkowskiego Jana successorowie  
o rubli srebr. 275 kop. 74 podatków z Sałat niezapła-  
conych — Kowalewski Franciszek o niedopłatę arendy z  
Młynów Soltaniskich o rubli srebr. 55 — Kozłowski Lu-  
dwik o rubli srebr. 157 kop. 5 decessu — Kryczyński z  
Dobacińszek rekrutkiej dopłatki rubli srebr. 5 kop. 24.  
— Krzywkowski z Wijek o rubli srebr. 90 dopłatki  
rekrutkiej — Krzyżanowski Jan Sowierni o rubli srebr.  
270 — Kurkliński Karol o rubli srebr. 73 w prośbach:  
sądzenia na Obżałowanych w tym punkcie wymienio-  
nych summ kapitałnych i procentowych, oraz za expens  
prawny. — Niewiadomego imienia successorowie Józefa  
Kuczyńskiego Majora o czerw. złtch 202 złotych 15  
groszy 5 i osobno złotych 654 z procentami po dekre-  
cie kontumacyjnym 1824 maja 1. zapadłym. — 82. Ku-  
rowski Michał — Suszycki Jan, Raciborski Jan, o rubli  
srebr. 5,075 i kop. 88 arendy z Głębokiego z procent-  
tem od 1820. — 85. Krzywcowie Adam i Wincenty z rze-  
czy zaścianku Podlukaje o rubli srebr. 574. — 84. Kos-  
sobudzcy Fabian i Kazimierz, o niedopełnienie warun-  
ków z nabycia placu, sądzenie szkód. — 85. Kuszelew-  
skiego Józefa successorowie — Niepokoyczycki Stanisław  
Sędzia Witkomirski oyciec, Benedykt i Wincenty sy-  
nowie. — Łappa Antoni Radzca Stann o Eliminiki —  
Syrwid Michał — Krzywcowa Ignacowa z potomstwem —  
Paszkwowcy Konstanty i Ignacy — Sawiecki z Migiszek —  
Sawicki Michał i Jan — Sokotowski z Tarwidziszok i  
dalsi possessorowie Eliminiki, Migiszek, Tarwidziszok, O-  
kołnelis, o powrót tych majątków do Massy należą-  
cych. — 86. Komorowskiego Antoniego Szambellana b.  
Dworu Polskiego Successorowie o czer. złtch 568 złotych  
8,752. — 87. Kajetan z Kwiatkowa Kwiatkowski Szamb.  
b. Dworu Poli. — Tytus Hrabia Działyński, o zwrót  
manuskryptów, aktów i dzieł z Archiwum Radziwił-  
łowskiego, wziętych. — 88. Lachnickiego Antoniego suk-  
cessorowie o rubli srebr. 415 za wzięte drzewo. —  
Landzberg z Węgrzyszek o rubli srebr. 226 kop. 80  
dopłatki rekrutkiej, o sądzenie summ z procentami na  
Obżałowanych. — 89. Lutyńskiego Teodora successoro-  
wie o podniesienie rachunku 1820 maja 30 i przysądze-  
nie summ nienależnie wziętych. — 90. Lewiccy: Barba-  
ra z Niepokoyczyckich matka, Maksymilian i Teodor sy-  
nowie, Wanda i Ludwika córki, successorowie Win-  
centego Lewickiego Radczy Województwa Podlaskiego,  
z rzeczy nabycia folwarku Styrzyńca, o powrót summ  
nienależnie wziętych, o dopłatę szacunku. — 91. Łopot-  
wie: Stanisław Miecznikowicz Litewski, Ignacy Staro-  
ściec, successorowie Adama Grafa Łopota — a zaś Teres-  
sa z Iwanowskich Bouszewiczowa matka i Faustyna  
Prószyńska córka, successorski Stanisława Bouszewicza —  
Lawandowski Apolinary — Narkucki Franciszek — We-  
ryha Wincenty — Obuchowicz Xawery — Osipowicz  
Franciszek — Kozakiewicz Franciszek — Bykowski Jan —  
Jezierski Tadeusz — Sokotowski Józef — Wendorf Karol  
— Turowski Kazimierz — Xiadz Matkiewicz Anto-  
ni — Paszkowski Ignacy — Walicki Michał — Lichodzie-  
jewski — Prószyński Atanazy — Klimaszewski Dominik —  
Bykowski Stefan — Jałowicki Rotmistrz — Ragoza Józef  
— Porebski Józef — Turscy Xawery i Rozalia Wi-  
tanowska — Puszkina Rafał — Kolontey Michał — Chocia-  
nowski Paweł — Korczy Felix — Brzozowska Regina —  
Giering Józef — Gruszewski Maciej — Rożkowski I-  
gnacy — Dzianga Symon — Wolski Jan — Marszałek Sli-  
gacz — Korbut Korneli — Zbaraszewskiego Andrzeja suk-  
cessorowie — Jakobińscy Franciszek i Antonina — Nin-  
kowski Karol — Klukowski Ludwik — Baranowski Józef  
— Bułhak Jerzy — Kossobudzki Karol — Adamowiczowa  
Maryanna — Turowskiego Kazimierza successoro-  
wie — Karner Alexander — Karpowicz Stanisław —  
Czarnoccy Michał i Wiktoryja — Bohdanowicz — Dwor-  
zeczki Jerzy — Cwirko Andrzej — Rakuzia Dyonizy  
— Zmaczyński Jan — Rak Józef — Kozakiewicz Xa-  
wery — Giecowicz Leyba — Izraelowicz Ieko — Sukces-  
sorowie Morducha Leyzerowicza. Matys Szmoyłowicz  
Zylberg i dalsi wszyscy, którzy tylko są albo się mie-  
nią Kredytorami Adama Łopota, którzy schedy z Ex-  
dywizji Rubieżewickiej, albo sami dostali, albo od do-  
stających nabyli, i na possessyach sched w Rubieżewi-  
czach znajdując się oni sami, ich successorowie, lub no-  
wonabywcy, o podniesienie ich possessy, o powrót Ru-

bieżewicz nieprawnie zajętych i zwrót użytków. —  
92. Łopot Kazimierz o rubli srebr. 881 kop. 4, z rze-  
czy dzierżawy Hawrylczyce. — 95. Łyszkiewicz Macie-  
ja successorowie, Aniela Paulina Popławska, Leon Po-  
pławski — Sadowski Kazimierz — Anna Salomea Piekar-  
ska — Nikorowicz Antoni, Adam, Ignacy bracia, Róża  
i Maryanna siostry, o złożenie oryginalney schedy ban-  
kowey Michałowi Landlau należącej i sądzenie summ  
złotych 611 groszy 5 i drugiej złotych 129 z procent-  
tami. — 94. Łoyko o rubli srebr. 202 kop. 85 decessu. —  
Łopata Jan o rubli srebr. 12, za wzięte drzewo z Ma-  
gazynu — Łukociejewski Assesor Oszmiański z Nirowki  
o rubli srebr. 28 kop. 8 dopłatki rekrutkiej — Łuka-  
szewicz Antoni o rubli srebr. 57 kop. 60, dopłatki za  
plac w mieście Wilnie. — Łopot Kazimierz o rubli sr.  
765, arendy z Hawrylczyce — W prośbach: sądzenia na  
Obżałowanych tych summ z procentami. — 95. Machie-  
wicz Tadeusz brat, Józefina siostra, successorowie Mi-  
chała Mackiewicza Chorażego, o sądzenie summ awan-  
sem wziętych, zdanie rachunku z dochodów leśnych, a  
skassowanie Obżałowanych niewłaściwey pretensyi. —  
96. Madzarskich Leona, i Maryi z Latkowskich suk-  
cessorów, o podniesienie rachunku 1820 stycznia 20,  
o anulację prawa 1810 października 1, jako bez u-  
sprawiedliwienia waluty, o przyjęcie sprawiedliwej  
likwidacyi i sądzenie summ dla Massy wypadać mo-  
gących — a zaś Soltan Maciej pretensor do funduszu  
Madzarskich, o odesłanie go do właściwey kolei. —  
97. Milewicz Symeon o summę czer. złtch 897 i rubli  
srebr. 4,081 kop. 52, z niedopłaconego szacunku za  
Dmitrówkę pochodzące. — 98. Moszyńskiego Graffa suk-  
cessorowie, o przyjęcie satysfakcyi w sposób układem  
opisany. — 99. Successorowie Maryi z Xiążąt Radzi-  
wiłł Morykoniny, jako to: Konstanty Xiążę Radzi-  
wiłł — Karol i Fabianna, Stanisław i Zofia Czapscy —  
Morawski Karol — Łopot Stanisław — Successorowie  
Mikołaja Worcela — Tadeusz Wyleżyński. — Henryk,  
Adam, Erazm bracia Rzewuscy — Karolina Sabańska —  
Alina Moniuszkowa — Ewa Hanska i Paulina Ryzni-  
cowa, jako successorowie Adama Graffa Rzewuskiego —  
Teofila z Rzewuskich Xiężna Lubomirska in post  
Platerowa — Adam, Józef, Kazimierz Platerowie sy-  
nowie będący w życiu, a po zeszytm Sewerynie Grafie  
Platerze jego córki Zofia i Augusta z dokładem  
Opieki; tudzież córki: Augusta Tyszkiewiczowa — Ka-  
rolina Platerowa i Marya Platerówna, oraz po zeszyt  
Józefie Bielikowiczowej pozostała jej córka Wirgi-  
nija, w dokładzie Opieki, jako reprezentujący stopień  
z głowy zeszyt Karoliny z Xiążąt Radziwiłłow  
Stanisławowej Rzewuskiej Starościny Chełmskiej — Mi-  
chał Tyszkiewicz, jako utrzymujący fundusz — Kazi-  
mierz Rdułowski — Kamilla z Rdułowskich Jelen-  
ska — Seweryn i Konstanty Grabowscy, o sądzenie  
summy wnioskowey złotych 1,200,000. — 100. Karol  
Graff Morawski, o pokassowanie dokumentów i sądze-  
nie summ dla Massy w tych wszystkich kategoriach,  
jakie do sprawy o fałszywe tranzakta niezajęte dekre-  
tem 1833 sierpnia 4, do osobney rozprawy zostawio-  
ne. — 101. Teodor i Ludwika z Kamińskich Micha-  
łowscy, z rzeczy posiadania folwarków Roskosz, Hrud  
i Sielec, o powrót summ niewłaściwie wybranych,  
przyjęcia sprawiedliwej oblikwidacyi. — 102. Sukces-  
sorowie Adama Marburga, Konstanty i Fryderyk sy-  
nowie, oraz dalsi z rzeczy nabycia Niehorełogo, o  
powrót summ nienależnie wziętych. — 103. Successo-  
rowie Mikołaja Józefa Henryka trzech imion i Zu-  
zanny Małgorzaty z Perejow de Mirow Myszkwskich,  
jako to: Günther Fryderyk dwóch imion — Fryderyk  
Porucznik wojsk Pruskich — Szarlota Panna doletnia  
Myszkwscy — oraz zeszyt Gustawa i Maryi z Re-  
ferowskich Myszkwskich małoletni potomek w assy-  
stencyi matki Maryi Guttowey i Alexandra Gutta o-  
yczyna Adwokata przy Trybunale Appellacyjnym Wo-  
jewództwa Augustowskiego, jak niemniej Jeneralna  
Prokuratorja Królestwa Polskiego, w rzeczy powrótu  
do Massy dóbr Stych Jezior z attynencyami, dozwo-  
lenie odkładu zastawney summy, z aresztem od cza-  
su wysłędzenia i okazania Numerycznie szkód, jakie  
wytracone z kapitału zastawnego być powinny. —  
104. Successorowie zeszyt Tomasza Miedzychow-  
skiego, a mianowicie: Anna Hołownina i Tekla O-  
dachowska z ich potomstwem. — Salomea Butlero-  
wa — Doktor Syrewicz — osobno Tymoteusz Siła  
Nowicki, oraz reprezentujący ich stopień nowonabyw-  
ca Tadeusz Pomarnacki Sędzia Ziem. Oniksztyński z  
rzeczy nabycia Owanty i Żygieliszek, o powrót summ  
nienależnie wziętych, o dopłatę szacunku utajonego, i  
sposob jak narychlejszego tych summ wyekskwowa-  
nia. — 105. Makowiecki Józef b. Radzca Jurydyk  
Warszawskich o złt. 4,000, z procentem od roku 1808. —  
106. Niepokoyczycki Adam b. Marszałek Stucki — Chodź-  
ko Jan — Lalewiczowie Michał, Alexander, Seweryn  
i Franciszek bracia — Ludwika z Lalewiczów Grabow-  
ska — Walentego i Antoniny Lalewiczów successoro-

wie — Radzca Stanu Jerzy Okołów — Kasper Gruszecki, lub ich successorowie, o sędzenie summy za obżalowaniem 1809 kwietnia 30 na kim sprawa z obżalowanymi wypadac będzie. — 107 Zofia z Paców wprzód Potocka ad praesens Hrabini Niesiołowska o powrót summ nienależnie przyznanych, i własnością ziemi uspokojonych, o dopłatę szacunku nad prawo niżzonego — 108 successorowie Bonawentury Nowickiego Kapitała Woysk Poll., o summę zł. 4,287, za wziętą miedź wedle aktu inkwizycyi Urzędnika Bogatki. — 109 *Noltennejera* z Nieświża successorowie o rub. srebr. 1,921 kop. 49 z procentami — 110 Antoni Podpółkownik Grenadyerów, Jan Adjutant i Kapitan Gwardyi, Jan b. Sekretarz Kommissyi Woyny i Ludwik bracia *Nofokowie* — Fryderyka z Nofoków Weychera małżonka — Maryanna z Szalerów Potupenki małżonka — Magdalena z Gredków Nofokowa successorowie Jana Nofoka Bankiera Warszawskiego, tudzież Jan Wincenty Ostrowski Regent Kancel. Ziemi. Wojewod. Mazowieckiego — Kurator Massy Nofokowskiej, o sędzenie na Obżalanych summy czcz. zł. 9,391 i zł. 20,624 za rachunkami i rewersami. — 111. *Obuchowicza* Bernarda, Adama Sędzię Ziemięskiego Mozyrskiego successorowie — Anna z Obuchowiczów Wołodkowiczowa matka — Józefa z Obuchowiczów za Mikołajem Wolskim Prezyd. 2go Departamentu Grodzieńskiego, i Anna z Obuchowiczów za Sewerynem Kamieńskim, oraz Regina i Ewa Panny Obuchowiczówny, przy assystencyi opieki prawney, z rzeczy nabycia dóbr Nowego Dworu, o podniesienie rachunku z 1822 lutego 25, o skasowanie niesłusznych Obżalanych pretensy nieprawnie przyznanych, jak tych, które własnością ziemi zapłaconemi zostały, tak i tych, które jeszcze nadto sobie policzacie, o dopłatę nad prawo niżzonego szacunku. — 112. *Obuchowicz* Xawery b. Prezydent Sądu Gł. Mińskiego oyciec, i Alexander Półk. Woysk Poll. syn, o dobra Derewna, wieś Lipa i Hołowce, o powrót summ nienależnie wziętych, niedopłat uczynionych. — 113. *Otsufiów* Zachary Dmitrowicz, i Aniela małżonka Jenerał-Lyt. Woysk Ross. z rzeczy układu o Słobodę Sieniawską, o powrót summ nienależnie wziętych, o podniesienie rachunku i układów z JW. Zaleskim, na krzywdę Massy sporządzonych, o sędzenie albo dopłatę, albo powrotu dóbr. — 114. Successorowie Jakóba Okołowa Józef, Alexander, Ignacy i dalsi o podniesienie rachunku z rzeczy possessyi Starczy, Swidzicz i Rymia, o rozpatrzenie układu nabycia Rymia, o powrót summ nienależnie wziętych, o dopłatę utraconego szacunku. — 115. Franciszek, Władysław Xawery i Wandaliu *Pustowsky*, successorowie Rzeczywistego Radcy Stanu Woyciecha Pustowskiego, ex re possessyi Sławatycz, o powrót rubli srebr. 24,812 kop. 61, zostawionych przy zeszytym Pustowskim, do dalszego rachunku. — 116. *Oraczewski* Ludwik b. Sędzia Graniczny Pttu Słuckiego, z rzeczy nabycia folwarku Swidzicz, o powrót summ nienależnie wziętych, i dopłatę szacunku. — 117. *Poptawski* Jakób Podprefekt Białski b. Plenipotent Massy w Królestwie Polskiem, z rzeczy nabycia Grabanowa, o powrót summ nienależnie wziętych, o dopłatę nieprawnie niżzonego szacunku. — 118. *Pieślak* Tomasz, i successorowie Anieli z Sołtanów Pieślakowej, z rzeczy nabycia Wiesiejow, o powrót summ nienależnie wziętych, i o dopłatę niżzonego nad prawo szacunku. — 119. Izabella z Paszkowskich *Giersowa* w assystencyi męża Rzeczywistego Radcy Stanu Vice-Gubernatora Podolskiego Teodora Giersa, jako successora Michała Paszkowskiego, o podniesienie rachunków, o powrót summ nienależnie przyznanych i od Massy odebranych. — 120. Dominik Półk. Woysk Pol., i Stanisław Kapit. Woysk Ross. *Reytanowie*, o podniesienie rachunku 1819 marca 22 dnia, o oblikwidacyę summy z possessyi Doktorowicz, o sędzenie nienależnie pobranych pretensy. — 121. Stanisław i Salomea *Reytanowie*, z rzeczy nabycia dóbr Ussowa, o powrót summ nienależnie wziętych, o dopłatę szacunku. — 122. *Rusiecki* Jakób Porucznik b. Woysk Pol., z rzeczy nabycia Zajezierców i Oralszek, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 123. *Rdułtowski* Kazimierz b. Marszałek Nowogródzki z rzeczy nabycia Trosieńca, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 124. *Rossadowski* Stanisław b. Prezyd. Ziemięski Słucki, z rzeczy nabycia Wańkowszczyzny, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 125. Dominik i Józef *Rubkiewiczowie*, z rzeczy nabycia zaścianku Ostrejek, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 126. *Rubkiewicz* Stanisław i Żukowski Jan, z rzeczy nabycia zaścianku Płoskiej, powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 127. *Rogoziniński* Antoni b. Sędzia Graniczny Miński, o podniesienie rachunku 1819 januar. 24 dnia, o kassatę nielegalnego obligu, o dopłatę za Mańkówkę, jako też osobno, o sędzenie rubli srebr. 957 kop. 28, przez Obżalowanego na oblig zawinionych z procentem i prawnemi

expensami, i rubli srebr. 30 z roku 1818. — 128. *Radziszewskiego* Stanisława i Klary z Abramowiczów lokatoryusze, władający Lebidziejewem, oraz nabywcy, czy to z wolnego kupna od Radziszewskich, czy z dekretu Exdywizorskiego, jako to: Klara z Abramowiczów Radziszewska — Stanisław i Justyn Świętorzycy — Szpital Kościoła Bożywidzkiego — Xiądz Jan Cwiński Prałat, Successor Kañonika Michała Antuskiewiczza — Karol i sama Brzoźstowscy — Paweł Rymasowski — Józef Radziszewski, Zofia Radziszewska — Brygida z Wołków Czyżowa — Kalasanty i Rachela Sadowscy — Kajetan i Anna Rumszewiczowie — Kuzdiniowicz Sędzia Granicz. Ihumeński — Jan Michałowski Chirurg — Adam Horain — Maryanna matka, Alexander syn, Paulina i Bogumiła córki Mazurkiewiczowie — Tadeusz Kiernowski — Anna z Sakowiczów Radziszewska — Maryanna matka, Alexander i Ferdynand synowie, Kazimiera córka Szpicnaglowie — Anna matka i Kajetan syn Lissowscy — Chryzostom Niemcewski Professor — Elżbieta Kotyńska — Józef Januszewski i Kazimierz Strzycki Komornikowie — Xiądz Tomasz Sawicki Proboszcz Łosicki — Maciej Gałęzowski Doktor Medycyny — Fortunata Zienkiewiczowa Chorażyna Oszmiańska — Mikołaj Mianowski Doktor Uniwersyt. Wileń. — Xiądz Antoni Żyszkowski Kanonik Wileński — Xiądz Jan Niedzwiedzki Kanclerz Kapituły Wileńskiej — Xiądz Mateusz Kaczanowski Pleban Kiemieński — Elias Morduch Agrest — Mowsha Leyzerowicz Cukermann — Lewin Cakowicz Szac. Successorowie Dullanda — Ildefons Demontrowicz Regent Graniczny Wileń. — Alexander Debrunet Kapit. i Kawaler — Mateusz Szykier — Franciszek Krupski Skarb. — Jan Jankowski Sędzia Exekutor testamentu Biskupa Kossakowskiego — Anna z Dąbrowskich Rudzicka — Maurycy Buczyński — Jan Marcinkiewicz Żaba Prezyd. Sądu Głównego Wileńskiego 1go Departamentu — Kazimierz Jurkiewicz Sowiet. — Kazimierz Łopot Półk. Woysk Pol. — Mikołaj Paszkowski Deput. Pttu Wilejskiego — Franciszek, Leon i Barbara Szwykowscy — Xiądz Wincenty Bohuszewicz Paroch Cerkwi Lebidziejewskiej, o powrót do Massy dóbr Lebidź. — 129. Maryanna matka, Michał syn *Romanowscy* — Józef Dawidowski, o powrót zaścianku Haraimowszczyzny i poddanego Naydziona. — 130. Floryan Hrabia *Rzewuski* successor Seweryna Hrabiego Rzewuskiego — Katarzyna Piszczatowa matka, Rudolf b. Prezydent Sądu Gł. Mińskiego syn — Maryanna, Tekla i Henryetta, oraz Karolina w assystencyi męża Porzeczkiego, jako success. zeszytego Stanisława Piszczaty Staros. Mińsk., do usprawiedliwienia należności Massy, za którą sędzenia na JW. Rzewuskim kapitału r. srebr. 700. — 131. Floryan Hrabia *Rzewuski* Successor Seweryna Hrabiego Rzewuskiego i Dziedzic Zubrewicz, o likwidacyę summy z dekretu 1833 marca 21 pochodzący, po odbytych na gruncie aktach. — 132. Alexander, Mikołaj, Michał i Franciszek Xiążęta *Radziwiłłowie* Obywatele Wołyńscy, jako też Konstanty Xiążę Radziwiłł Marszałek Nowogródzki, o dowodzenie praw swoich do Hreska, o postanowienie, iż bez wydania odpowiedniej ilości dóbr i opłacenia summ, Obżalowani do objęcia Hreska przystąpić niemoga, a ten pozostać musi we władaniu JW. Hrabiów Wittgenstein potąd, póki imienia Radziwiłłowskiego starczy. — 133. August i Jan *Rewieńscy*, successorowie Tadeusza Rewieńskiego, jako też wszyscy przypytujący się do funduszu jego Kredytowowie, o sędzenie summ dla Massy, i pierwszeństwo jey przed innymi. — 134. Successorowie Adama Hrabiego *Rzewuskiego* Kasztelana, Dziedzica dóbr Pohrebiszcz, o obliczenie się względnie przelanych Hrabiemu Rzewuskiemu obligów i inskrypcyow, sędzenie summ z rachunku dla Massy przychodzących. — 135. *Rostkowsky* Paweł i Felicjanna z Wierżbołowiczów, o ustąpienie z folwarku Kluczkw, stosownie do postanowienia Sądu Kommissyi i Dekretu Exdywizorskiego Massy Ogińskich, w Izbie Cywilney Wileńskiej ogłoszonego. — 136. Izabella z Grabowskich *Rajska* Marszałkowa Kobryńska dziedziczka Bulkowa o podniesienie układu 1818 apryla 24 nieprawnie z Prokuratorem sporządzonego, o przyjęcie napowrót przelanego na Massę obligu Monasteru Dzieciotowickiego a zapłacenie summy czcz. zł. 2,000 z procentami. — 137. *Suszycki* Wincenty i Alexandra z de Reassow z rzeczy nabycia Chotowy, o powrót summ nienależnie wziętych, o podniesienie rachunkow z Obżalowanymi sporządzonych, o przebor intrat, o niedopłatę szacunku, o kassatę Obżalowanych pretensy, sędzenie summ JW. Branickiej zawinionych. — 138. *Serwiński* Andrzej z rzeczy nabycia Cieleśnicy, Klonownicy i Wypełzki, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 139. *Sakowicz* Jan b. Sędzia Graniczny Nowogródzki, z rzeczy nabycia Janopola, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku jakoteż o sędzenie zawinionych przezeń rub. sr. 914 kop. 82 na oblig, oraz rub. sr. 750 niedopłaconych za nabyty plac

i Szpichlerz w Tykocinie z doliczyć się mającemi procentami. — 140. *Skoczynski* Ludwik Sędzia Biański z rzeczy nabycia folwarku Terespoła, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 141. *Michał Sobieski* Major Woysk Pol. successor Józefa i Hilary z Boynow Sobieskich, z rzeczy nabycia Strachówki, o podniesienie rachunku, o powrót nienależnie pobranych summ i dopłatę szacunku. — 142. *Dermidont Tierentiewicz Totubiejew* o powrót niedopłaconey arendy za folwark Rożan z roku 1825 rub. sr. 37 kop. 87 i pół, a za rok 1825 rub. sr. 397 kop. 53 i pół z procentami. — 143. *Jewdakimowo* niedopłaconey arendy z Zabrodzia rub. sr. 440 kop. 60. — *Obuchowicz* z posesyi Czuczewicz o rub. sr. 225 z roku 1824. — *Podczekajew* za Kopacewice o rub. sr. 150, z r. 1825. — *Godaczewski* Kazimierz, za Wyznę z roku 1828, o r. sr. 530. — *Bołtuć* Adam, za Kopacewice z roku 1829, o r. sr. 85. — *Strokowski* Ludwik Kollegski Assesor, o rub. ass. 200 i r. sr. 147, oraz r. sr. 16 za rewersami. — W prośbach sądenia na nich summ z procentami i expensem prawnym. — 144. *Woynitowicz* Józef b. Marszałek Ptu Nowogródzkiego z rzeczy nabycia Iwania, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 145. *Woynicki* Jan Radzca Województwa Mazowieckiego z rzeczy nabycia folw. Kiełbasek z attynencyami, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 146. *Wessenberg* Karol Komornik Wileński, wlewnonabywca i successorowie Ignacego Gafcekiego, z rzeczy nabycia Rogoźnicy, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 147. *Wierzbowski* Jan, z rzeczy nabycia Wiertnik, o powrót summ nienależnie wziętych, dopłatę szacunku, i o resztę summy za arendę Świerźnia. — 148. *Andrzej i Kazimierz Sidorowiczowie*, oraz *Niemczynowiczowie*, o powrót majątku folwarku Oczkiewicz w posiadłości Lipczańskiej. — 149. *Michał Włodek* Jenerał Porucznik Woysk Ross., o sądenie summy r. ass. 5000 na oblig 1820 marca 15 pożyczone z procentem i expensem. — 150. *Ignacy Tomaszewski* Pisarz i Kassyer Nieświzki zawiniający, a *Józef Obuchowicz* Podkomorzy Ptu Mozyrskiego utrzymujący jego fundusz, o sądenie summ przez Tomaszewskiego zawinionych. — 151. *Teodor, Tomasz*, oraz *Franciszek Wirpszowie*, oraz *Ferdynand i Emilia* ze Staszewskich Korsakowie, o podniesienie tradycyi na Ossowie i Wólczyńniach, a o dopuszczenia Massy do ekzekucyi summy na Antonim Wydzubnie sądzoney. — 152. *Józef i Wincenty Zahorskiego* Stanisława successorowie, z rzeczy posesyi Topor, o sądenie niedopłaconey arendy, jako też summ przez akta wykryć się mających, o przyjęcie do likwidacyi tego, co Dekretem 1826 7bra 25 przysądzonym dla Obżałowanych zostało, a w restancyi dania inekwitacyi do wszelkiego Obżałowanych funduszu. — 153.

*Zakaszewska* Zuzanna Sędzina, o sądenie summ dla Massy z niedopłaty szacunku za nabyte dobra pochodzących. — 154. *Zawadzki* Władysław Marszałek Łosiecki, z rzeczy nabycia Krasnego i Kownat, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 155. *Zaba* Jan Marcinkiewicz b. Prezydent 1go Departamentu i Kawaler, w odwołaniu się do żałoby 1820 augusta 13, o powrót summ kapitałnych, jedney czer. zł. 560 w roku 1815 apryla 30, drugiey czer. zł. 3,553 w roku 1816 apryla 24, trzeciey czer. zł. 556 zł. 18 gr. 12, w r. 1820 january 1 i wydanych, za nieprawem pismem w r. 1811 xbra 5, na imie Jana Narbuta nastatem, a na własność Obżałowanego przesłatem, o policzenie procentow i expensow prawnych. — 156. *Zaleski* Franciszek Porucznik Woysk Polskich, z rzeczy nabycia Raczekiewicz, o powrót summ nienależnie wziętych. — 157. *Zamoyskiego* Konstantego successorowie, oraz dziedzice i posiadacze pozostatego po nim majątku Ankudowa, o sądenie summ, z rzeczy władania Urzędem Massie należnych i niebronienie ekzekucyi ze wszelkiego po nim pozostatego majątku. — 158. *Zaleski* Michał Podkomorzy Rosieński, b. Prokurator Massy, o powrót strat i szkod Massie przez układy Obżałowanego z rozmaitemi osobami domierzonych, a dla braku funduszu tych osób które z tego skorzystały, uzyskać się z nich niemogących. — 159. *Leyba Mejerowicz Kroskin*, o sądenie summ przez Obżałowanego zawinionych. — 160. *Michał Baliński* były Członek Kommissyi Edukacyjney, z rzeczy nabycia Jaszun o dopłatę szacunku.

Wszystkie wyżej wymienione osoby, lub posiadacze majątkow pozowanych tu osób, którzy czy to ze spadku, zapisu lub zawinienia władacie ich majątkami, jeżeli po terminie 11 stycznia 1854 przy zawołaniu Sprawy na Sądzie Kommissyi Wołą Naywyższą ustanowionym, w miescie Wilnie exystującym, nie stanięcie, i bronić spraw swoich nie będziecie, osądzeni zostaniecie na upad w rzeczy wedle dowodow ze strony Massy złożyć się mających, a wszelkie prawa nowych nabywców lub posiadaczy nie jawiących się przez siebie, że uwłaczać nie będą ekzekucyi na rzecz długi Skarbowego summ kapitałnych, procentowych i za expensa przysądzonych, na majątkach przez Was posydyowanych, wcześniej to się zapowiada, jako w sprawie edywyżoskim porządkiem odchodzący.

Sąd Kommissyi dla urzędzenia Interestow Radziwiłłowskich Wołą Naywyższą ustanowioney, stosownie do rezolucyi w dniu dzisiejszym nastatey, ogłosić takowy Pozew w Gazetach krajowych i zagranicznych Prokuratorowi Jeneralnemu Maszy Radziwiłłowskiej dozwala. Dat 1853 r. 8bra 10 dnia.

Członek Kommissyi i Kawaler *Szwykowski*. (1184)

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnego całą Rossyą etc. etc. etc.

Izydor Salmonowicz Jenerałny Prokurator Massy Radziwiłłowskiej, zadosyć czyniąc ukazowi 1853 junii 22, jako też rezolucyi Sądu Kommissyi Radziwiłłowskiej r. 1853 julii 11 dnia, przy N. 20,871 zapisaney, przez niniejszy edyktalny pozew powołuję do Sądu Kommissyi na interessa XX. Radziwiłłow, wołą Naywyższą ustanowionego, wszystkich pretensorów ponizej wyszczególnionych, po ostateczne o ich stosunkach zdecydowanie, pokassowanie niesłusznych, zredukowanie zbytecznych obżałowanych pretensyi, a po uregulowaniu istotnych do sprawiedliwego numeru, przyjęcie oblikwidacyi i satysfakcyi. — Wszyscy nizej wyrażeni, w moc prawa obowiązani będziecie, od dnia 11 stycznia 1854 roku, na każde przywołanie u Sądu Kommissyi, w miescie Wilnie exystującej, stawać i odpowiadać na niniejsze wezwanie, pod utratą rzeczy, z przepisu amissyi wynikającej — Powołują się zatem:

1. *Napoleon i Henryk Czarnoccy*. i dalsi successorowie Józefa Czarnockiego Podkomorzego Stuckiego, w stopniu Ignacego Sierżputowskiego — *Józef Chobryński* b. Łow. Lepl. — *Ignacy Eysmont* b. Łowczy — *Tadeusz Hryniewicz*, lub jego successorowie *Tadeusz i Stanisław Jezierscy* Komor. Litt. — *Starozakonny Michel Kantorowicz* Obywatel Stucki — *Benedykt Waterski*, w stopniu successorów Jana Zykiela, i ciż successorowie. — *Antoni Mierzejewski* b. Deputat — *Wacław Mitranowski* — *Karol Graf Morawski* Jenerał Woysk Ross. orderów Kawaler — *Adam Niepokoyczycki* Marszałek Pttu Stuckiego. — *Sukcessorowie Hieronima Odyńca*, *Erazm i Julian* synowie, oraz *Aniela, Elżbieta, Paulina, Marya, Adelaida, Gabryela, Leonora* i *Helena* córki *Odyńcowie*, w assystencyi opiekunów: *Józefa Dukszyńskiego* i *Adama Czeczota* — *Sukcessorowie* *Leona Lutnickiego*. — *Franciszek Ogilbi*, *Broni-*

*stawa Imbra*, *Ignacy Jasiński*, *Jan i Maryanna* z *Wągrowskich* *Rozwodowscy* *Rot. Kaw. Narod. b. Woysk Pol.* — *Dyonizy Telszewski* Asses. — *Józef Antoni* *Łosieński* *Komor. Min.* — *Mikołaj Graf Worcel* właściciele pism zaprzeczonych — *Osobno* *Karol Graf Morawski*, wyżej wzmienieni *sukcessorowie Odyńca* *Pisarza Suwleńskiego*. — *Stanisław Jezierski* *Komor. Litt.* — *Antoni Mierzejewski* były *Deputat*. — *Jan Rozwadowski* *Rott.* — *Paweł Pobóy Rymaszewski*, jako pieczętarze do dokumentów zaprzeczonych piszący się, połączeni w jedną kategorię, w sprawie o podeyrzane akta, o skassowanie obżałowanych tytułów, i uwolnienie Massy od nich na zawsze — a sądenie dla Massy expensow i wyborów.

2. *Anna* z *Abramowiczów* *Xiężna Puzynina*, w assystencyi męża *Józefa Xięcia Puzyny* b. *Assesi*. — *Klara* z *Abramowiczów* *Radziszewska* — *Sukcessorowie* *Maryanny* z *Abramowiczów* *Szwykowskiej* — *Franciszek, Leon* i *Stanisław* bracia, *Julia* w zamęciu *Kostrowicka* siostra *Szwykowscy* — *Sukcessorowie* *Maryanny* z *Abramowiczów* *Szwykowskiej*, *Kazimierz* brat, *Barbara* i *Maryanna* siostry *Szwykowscy* — Wszyscy razem współsukcessorowie *Barbary* z *Kocielów* *Abramowiczowey* *Staros. Bolwickiej* i *Rott. Kawal. Narod.*, a skassowanie pretensyi dekretów Sądu Kommissyi 1817 8bra 15, do aktów mieyscowych odesłaney, a dawnością upadłey.

3. *Fortunat Brocki*, *Felicjanna* matka, *Teofila* z *Brockich* *Prószyńska* siostra, o skassowanie całkowitzey ich pretensyi, amissyą umorzoney, jak niemniej rachunku r. 1822 9bra 28 dnia, nieprawnie z przeszłą Prokuratoroyą spisanego.

4. *Ignacy* i *Aniela* z *Packiewiczów* *Adamowiczowey* *Rott. Lidz.*, lub ich *sukcessorowie*, do przyjęcia oblikwidacyi, w summie z dekretu 1825 junii 4 pochodzący.

5. *Babański Jan* o zapisanie, decretorie sposobu satysfakcyi, jaki dobrowolnie obżałny przyjął w summie przed tem na Jurkiewiczach opartej.
6. *Jan Bykowski* Marszałek Wiliski Kolleski Assessor, lub jego successorowie, o skassowanie summy dekretem 1822 januاری 21, na przysiędze zawieszoney, z powodu niewykonania w terminie zakreślonym przepisanej przysięgi, a zatem upadku w rzeczy.
7. *Józef Baczyński* Kamerher JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI i Kawaler, lub jego successorowie, o skassowanie pretensyi przez amissyą upadłej.
8. *Ignacego Barancewicza* successorowie, o przyjęcie oblikwidacyi i satysfakcyi w summie z dekretu 1821 gbra 16 pochodzący.
9. *Sukcessorowie Maryanny z Rennów Borewiczowej* in post Ogińskiej, albo jej wlewko-nabywcy w części lub całości, Teodora z Neunów Ogińska, lub w jej stopniu będący, oraz Antoni i Felix Baronowie Rennowie, jak niemniej wszyscy successorowie Felixa de Renne, do przyjęcia oblikwidacyi, w summie dekretem 1817 czerw. 4, przysądzonej detrunkaty nadpłat przebranych nad ukaz procentów, i przyjęcia satysfakcyi.
10. *Borsukowie Jan i Tomasz*, o skassowanie ich pretensyi, po zamazaniu aktoratu w roku 1822 junii 19 amissyi uległej.
11. *Boryczewscy* Promet Porucz. Adam Kapit. W. Ross., lub ich successorowie, o skassowanie ich pretensyi powodem amissyi, i dopuszczenia zamazania aktoratu w roku 1821 junii 8.
12. *Byczkowski* Ignacy Sędzia Gran. Pttu Wileńskiego, o przyjęcie likwidacyi w summie z dekretu 1829 7bra 22, dla niego przychodzący, potrącenie expensów z dekretu 1822 xbra 17, dla Massy przysądzonych, i wzięcia w restauracyi satysfakcyi.
13. *Budziszewscy* Prosper i Stanisław bracia, Józefa siostra, o przyjęcie oblikwidacyi i satysfakcyi, w summie z dekretu 1821 listopada 24 pochodzący.
14. *Bylina* Mikołaj, o skassowanie summy dekretem 1825 7bra 29 przysądzonej, za przysięgą której obżałowany w terminie z rejeckty wypadającym niewykonał.
15. *Jan Bogdanowicz* b. Assess. Powiatu Rosień, o przyjęcie likwidacyi i satysfakcyi w summie, jaka z dekretu 1818 januar. 10, dla niego przychodzi.
16. *Giekawy* Maciej, o skassowanie pretensyi obżałowanego.
17. *Chruszczewskiego* Franciszka successorowie — *Czyżewski*, lub jego successorowie — *Chryzostom Dąbrowski* — *Dawid z Paryża* — *Dubicki* Marcin — *de Court Marcelli*, lub ich successorowie — *Dobrowolska* Scholastyka, o zapisanie amissyi w pretensjach ich w porze właściwey nieopartych, i z siebie samych udowodnić się niemogących.
18. *Teodor i Franciszka Dziezkowscy*, stosownie do rachunku 1819 maja 20, o przyjęcie oblikwidacyi i satysfakcyi
19. *Ludwika, Wiktorya i Klementyna Dobrzańskie*, successorki Franciszka i Konstantego Dobrzańskich, o skassowanie ich pretensyi, jako dawnością upadłych.
20. *Leopold, Tomasz, Józef, Stefan, Władysław i Jan* bracia — *Giertruda* siostra *Dybowscy*, successorowie *Tadeusza Dybowskiego*, o skassowanie summy należnych na *Koydanowie* opartych, o przyjęcie likwidacyi i satysfakcyi, w części jeżeli się jaka okazać może.
21. *Xawery Estko* do zapisania decretorie sposobu satysfakcyi, jaki w restauracyi summy na *Dokudowie* opartej, dobrowolnie przyjął.
22. *Woyciech, Marya i Rozalia Fryczyńscy*, do przyjęcia likwidacyi i satysfakcyi.
23. *Galiński* Karol, o przyjęcie satysfakcyi w summie dekretem 1821 maja 16 przyśdzonej, i postąpienia stosownie do Ukazu, jako w rzeczy zaappellowanej.
24. *Garson z Paryża* o zapisanie amissyi.
25. *Gnatowski* Błażej, do likwidacyi i przyjęcia satysfakcyi.
26. *Godlewski* Nikodem Porucznik Woysk Poll., i potomstwo *Katarzyny z Alexandrowiczów Godlewskiej*, o skassowanie ich pretensyi, jako dawnością upadłej.
27. *Grymberg* Jan, do przyjęcia likwidacyi, stosownie do dekretu 1822 lipca 8, i rachunku 1824 maja 13, o uwolnienie Massy od ilości złotych 25,213 gr. 10, do usprawiedliwienia zostawionych, a nieusprawiedliwionych, a przysądzenie niedopłaty zaścianków *Filipowicz i Horodyszca* rubli srebr. 352 kop. 29, o przyjęcie wreszcie, jako pozostać może satysfakcyi, do której odesłania *Woyciecha Milanowskiego i Jana Rustema*, areztujących kredytorów *Grünberga*.
28. *Gorski* Ludwik, w rzeczy podniesienia rachunku 1820 maja 20, przyjęcia likwidacyi we wzajemnych stosunkach, pokassowania pretensyi, a po ustanowieniu obrachunku, o przyjęcie satysfakcyi.
29. *Antoni Grzymala i Jerzy Okołów* Radzca Stanu Krol. Poll., o podniesienie rachunku 1818 listopada 25 i 1820 maja 18, o ustanowieniu sprawiedliwej likwidacyi, o pokassowanie niesłusznie przyznanych pretensyi.
30. *Gorskiego* Stanisława successorowie, o skassowanie pretensyi i zapisanie amissyi.
31. *Hatkowski* Józef, o skassowanie jego pretensyi, jako po niewykonaniu przysięgi dekretem 1822 januar. 20, na nim wskazanej.
32. *Hrehorowicz* Józef, o podniesienie rachunku 1819 grudnia 2, a kassatę niesłusznie przyjętych summy, o potrącenie należności Massy, z przeboru procentów, z nieopłaty addytamentów i arend z *Więckowszczyzny* pochodzących, przyjęcia likwidacyi, i wreszcie jakaby pozostać mogła, satysfakcyi.
33. *Hube* Michał, o skassowanie pretensyi, jako uległej amissyi.
34. *Jabzarzski* Tomasz, o przyjęcie satysfakcyi, w summie dekretem 1817 7bra 20 pochodzący.
35. *Jabłoński* Wiktor i Antoni w stopniu własnym, oraz *zeszłego* Stanisława Jabłońskiego, wspólni z dalszemi po nim konsukcessorami, o podniesienie rachunków 1819 lut. 8 i 1820 października 30, o kassatę summy niesłusznie przyznanych, o przyjęcie sprawiedliwej likwidacyi, o potrącenie niedopłaconych addytamentów i arend z majątków *Borek, Łopalycz i Cielewicz*, a po ustanowieniu takiej likwidacyi, o przyjęcie w restancyjny summie satysfakcyi.
36. *Jabłońska* Eufemia, o przyjęcie likwidacyi w summach obligowych, i na *Dubiszczu* opartych, o potrącenie przebranych procentów, pokassowanie niesłusznych summy, i wzięcie w restancyi satysfakcyi.
37. *Jankowski* Jan w summach obligowej, pretensyjny, jak niemniej na *Kouharach* opartej, o podniesienie rachunku 1820 październ. 19, o pokassowanie summy nienależnie przyznanych, o potrącenie z realnych tego, co przez nieopłatę addytamentów, przeboru procentu, zaległość arendy, oraz wzięcie z kassy gotowizną wybraną, przez niego zostało, a po uczynionej tym sposobem likwidacyi, o przyjęcie satysfakcyi.
38. *Jazwiński* Marcin, Tomasz i Karol o podniesienia rachunku 1821 maja 2, o pokassowanie niesłusznych do *Jaźwin* pretensyi, o przyjęcie likwidacyi w summach z arendy *Jaźwin* zawinionych, i do przyjęcia satysfakcyi.
39. *Jelcowie* Alexander i Adelaida — *Rozalia z Eysymontów Lashowiczowa*, lub jej successorowie — *Barbara ze Smogorzewskich* wprzód *Boguszowa* in post *Reutowa* Sędzina Graniczna Pttu Połockiego, wszyscy do przyjęcia likwidacyi w summie z dekretu 1809 kwiet. 29, w Sądzie Głównym Wileń. Czasowego Departamentu ogłoszonego, oraz z rachunku 1824 junii 21 wypadający, a zaś, *Antonina Pawłowiczowa, Jochel Szmółowicz Soból — Leyba Hirszowicz Lipsatels* pretensorowie do funduszu *Jelcow*, po odesłanie do uczynić się mający wyrok sądowy satysfakcyi.
40. *Jaworski* Tomasz, o skassowanie pretensyi powodem amissyi, i zwrotu intrat ze wsi *Czuczewicz*.
41. *Kaczyński* Tomasz, o skassowanie prawa w 1811 marca 24, nieprawnie bez usprawiedliwienia waluty otrzymanego, o podniesienie rachunku 1820 lipca 15, o sądenie arend, addytamentów i gotowizną wziętych z kasy pieniędzy.
42. *Kamiński* Kazimierz, o skassowanie pretensyi *Obżałgo*, o sądenie summy dla Massy, jakie z wziętych przez *Obżałgo* awansem usprawiedliwionemi niezostaną.
43. *Kiersnowscy* Józef, Karol, Michał i Adam, successorowie *Marka Kiersnowskiego*, o skassowanie ich pretensyi z dzierżawy *Raczkowicz*, o przysądzenie dla Massy szkód wyrządzonych, z rzeczy służby i arend nieopłaconych za *Raczkiewieze*.
44. *Klimaszewski* Józefat o likwidacyą, a z niej po potrąceniu należności *Obżałgo*, z summy niedopłaconey za zaścianek *Kozę*, sądenia reszty dla Massy.
45. *Końkowsky* Józefat i Rozalia, do przyjęcia likwidacyi summy na *Radutyczach* opartej, potrącenia zaległych addytamentów do 1829 apryla 11, a zaś od tego terminu nieopłaconych arend z procentami, w restancyi zaś przyjęcia satysfakcyi.
46. *Konopaccy* Seweryn i Balbina, do przyjęcia satysfakcyi w summie za dekretem 1822 februar 27.
47. *Korkuzewicz* Waleryan, o przyjęcie satysfakcyi w należności dekretem 1822 kwietnia 14 przyznanej.
48. *Kosiński* Salomei successorowie *Anna Reytanowa* i *Salomea Niesietowska*, do likwidacyi summy na *Berczowen* opartych, o potrącenie addytamentów i należności za przyłączone dusze, i za arendę wsi *Tarasowicz*, a w restancyi przyjęcia satysfakcyi.

49. *Kozakiewicz Franciszek*, do przyjęcia likwidacji i satysfakcyi.
50. *Antoni i Karolina z Zaniemeńskich Krajewscy* — *Maryanna z Mosiukiewiczów primo voto Rążyna*, a teraz *Dziczowska* — *Mowsza Eliaszewicz Eisembut*, o skassowanie pretensyi *Krajewskich*, o przysądzenia *Obżatich summ*, okazać się mogących.
51. *Krasowska Tekla i Oreszkówna Józefa*, w stopniu *Woyny*, o skassowaniu ich pretensyi.
52. *Kubieszowski Xiądz Pleban Białostocki*, o skassowanie jego pretensyi.
53. *Kurowski Gabryel*, do przyjęcia satysfakcyi w summie z dekretu 1822 lebr. 18 pochodzący.
54. *Kołyzkowie Antoni i Benedykt* do przyjęcia likwidacji i satysfakcyi.
55. *Kruszewscy Antoni i Ludwik*, oraz *Witalisa Cichockiego* sukcesorowie, podniesienie rachunku 1820 *Cichockiego* o skassowanie *Cichočkih* pretensyi, a z *Kruczerwa 5*, o skassowanie *Cichočkih* pretensyi, a z *Kruszewskimi* do przyjęcia sprawiedliwej likwidacji i satysfakcyi.
56. *Latkowscy Stanisław, Ignacy, Jan, Michał, Franciszek i Józef*, do przyjęcia likwidacji w summie na *Latkowszczyźnie i Kaczałowie* opartej.
57. *Lutnickiego Leona* sukcesorowie, o skassowanie niesłusznej *Obżatowanych* pretensyi i ewikcyi do *Mikłaszewszczyzny*, o likwidacyę intrat niewolnie wybranych, o sędzenie summ w przewyżce dla *Massy* wypadających.
58. *Leonowicz Michał*, do przyjęcia satysfakcyi i należności dekretem 1817 7bra 12 w summie oznaczony.
59. *Łappy Józefa* sukcesorowie: *Michał Kapitan Woysk Polskich i Barbara z Wilczyńskich Łappowie* — *Konstancya z Czyżów Pomarnańska matka, Karolina, Wiktorya i Walerya Łappowny*, o zapisanie amisyi w pretensyi ich z rzeczy dzierżawy *Giersztuciszek* uformowanej.
60. *Łosiowie Hrabiowie Karol i Ignacy* bracia, *Tekla, Izabella i Antonina*, oraz *Klementyna i Aniela z Łosiów Kownackie siostry*, o przyjęcie satysfakcyi w summie z dekretu 1824 styczni 31 dla nich przychodzący.
61. *Mackiewiczówna Józefa i Teressa z Mackiewiczów Abłamowiczowa*, do przyjęcia likwidacji w summie z dekretu 1817 7bra 18 pochodzący, nadpłatami zmniejszonej, i przyjęcia satysfakcyi.
62. *Magnuszewski Xiądz Woyciech*, o skassowanie pretensyi, jako amisyi uległej. — *Manusiewicz Piotr*, o zapisanie amisyi w jego pretensyi.
63. *Medekszowie Samuel i Teodora* sukcesorowie, o zapisanie sposobów satysfakcyi dobrowolnie przyjętej, a zaś *Nielawicki Jozef* kredytor *Medekszy*, jak niemniej dalsi jego kredytorowie, do odesłania po satysfakcyę z funduszu tym sposobem wyszłego z *Massy*.
64. *Markowscy Władysław i Konstancya* Sędztwo *Brańscy*, o podniesienie rachunku 1825 sierpnia 1go, o uczynienie sprawiedliwej likwidacji, a wypadku z niej przyjęcia w uwagę do potrącenia w rachunku o sumę na *Ostrówku* opartą, o sprawiedliwe jej obliczenie, potrącenie addytamentów zaległych, wybranych intrat, a w końcu o przyjęcie satysfakcyi. A zaś *Lewiccy Jan, Wincenty i Leon*, oraz *Lyszczynscy* — *Ignacy Skulimowski* kredytorowie *Markowskich*, powołują się dla odesłania siebie w swoich pretensjach do własnej kolei.
65. *Michałowski Teofili* sukcesorowie, do przyjęcia satysfakcyi w summie z dekretu 1817 xbra 5 i rachunku 1819 styczni 22 pochodzący.
66. *Mikucia Tomasz* sukcesorowie, oraz *Ignacy Jabłonowski i ich wlewonabywa Michał Kotlubay Gubernski Sekretarz*, o podniesienie rachunku w 1819 lutego 4, o przyjęcie sprawiedliwej likwidacji, o potrącenie zaległych addytamentów i arend, o skassowanie niesłusznych pretensyi, a w restancyi, jaka z summy na *Hersnowszczyźnie* opartej pozostanie, o przyjęcie satysfakcyi.
67. *Milewicz Symon*, o skassowanie pretensyi *Obżatowanego* dekretem 1818 styczni 1go do *Aktów* odesłanej, a dziesięcioletnią dawnością upadłej.
68. *Miraszewscy Jakób i Marcin*, o skassowanie pretensyi jako amisyi uległej.
69. *Mirski Józef*, o przyjęcie oblikwidacji, a potrącenie nadpłat i przekazów, oraz należności za arendę i wziętych gotowizną, a w końcu o przyjęcie satysfakcyi.
70. *Mirska Brygida*, o podniesienie rachunku 1825 kwietnia 9, o przyjęcie oblikwidacji i satysfakcyi.
71. *Mokrzechki Joachim*, o przyjęcie oblikwidacji, o potrącenie niedopłaty za *Suchodoty*, o podniesienie rachunku 1825 lutego 5, jak niemniej gotowizną wziętych i postąpienie stosownie do ewentu, jaki z rachunków się pokaże.
72. *Montezor Wincenty* Brygadyer *Woysk Polskich*, o podniesienie rachunku 1819 październik 30, o skassowanie obżatowanego pretensyi.
73. *Morawska Katarzyna*, o podniesienie rachunku 1820 września 11, o skassowanie obżatowanej pretensyi.
74. *Minakowski Piotr*, o podniesienie rachunku 1819 kwietnia 29, o skassowanie obżatowanego pretensyi.
75. *Moszyńskiego Grafa* sukcesorowie, o przyjęcie satysfakcyi w sposób układem opisanej.
76. *Niemierowscy Mikołaj, Leon, Antoni, i Franciszek*, oraz *Sipayło Antoni*, sukcesorowie *Jana Kazimierza Hryszkiewicza*, do przyjęcia satysfakcyi w summie z dekretu 1821 lutego 26 pochodzący.
77. *Niepokoyczycki Jerzy*, o podniesienie rachunku 1819 lutego 20, o przyjęcie sprawiedliwej likwidacji, stosownie do własnych obżatowanych opisów, o policzenie dla *Massy* należnych z *Doroszkiewicz* addytamentów i arend, o powrócenie summ niesłusznie wziętych, a po skassowaniu tym sposobem obżatowanego summy zastawnej i pretensyjnej obligowey, sędzenie dla *Massy* wypadających należności — *Niepokoyczycki Adam b. Marszałek Słucki*, o podniesienie rachunku 1820 maja 12, o powrót summ na nim w 1822 odebranych, o likwidacyę summy na *Bołoczycach* opartej, o sędzenie intrat nienależnie z *Iwana* wybranych, i summ w latach 1809 i 1810 awansem wziętych.
78. *Niezabitowski go Krzysztofa* Podkomorzego *Nowogrodzkiego* sukcesorowie: *Konstancya z Rayskich* matka — *Alexander i Konstancyi* synowie, *Stefania, Walerya i Barbara* córki, *Niezabitowscy*; w assystencyi opieki, o przyjęcie likwidacji w summach zastawnej na *Dorohach*, oraz obligowey po *Konstancyi Niezabitowskiej*, o sędzenie summ, oraz za rewersem, drugi raz nienależnie wybranych intrat z *Iwana*, i nakoniec z niewolnego korzystania z lasów *Dorohowskich* *Massie* przychodzących, a po zamknięciu tym sposobem rachunku, o przyjęcie w restancyi prawnej, stosowney do *Ukazu* 1855 juni 22 satysfakcyi, stosowney zaś do dekretu, powrocenia do *Massy* *Doroh i Moysiewicz*.
80. *Jego Królewska Mość*, panujący w państwie *Bawaryi*, *Ludwik, Karol, August*, o zapisanie amisyi w pretensyi *Dworu Bawarskiego* o dobra *Neuburskie*, i uwolnienie od nię nazawsze *Massy*, z mocy *Praw* w tutejszym *Kraju* obowiązujących.
81. *Ohotow Kazimierz* Porucznik *Woysk Polskich*, o podniesienie rachunku 1819 czerwca 24, o przyjęcie sprawiedliwej likwidacji, potrącenia remanentu arend z *Parcewicz i Horek* — w restancyi przyjęcia prawnej satysfakcyi.
82. *Sukcesorowie Kazimierza i Barbary z Hryniewskich Olendzkich, Bogumił i Zacharyasz* bracia, *Monika* panna siostra, *Olendzcy*, oraz *Zofija z Olendzkich Daniłowiczowa*, o przyjęcie oblikwidacji w summie dekretem 1817 8bra 8 przysądzonej, a nadpłatami do wielkości ilości zredukowanej i odebranie prawnej satysfakcyi.
83. *Owsianego Jana* Sukcesorowie, o zapisanie decretarnej sposobu satysfakcyi przez obżatowanych przyjętego.
84. *Hieronima Odyńca* sukcesorowie, *Erazm i Juliusz* synowie pełnoletni — *Aniela Elżbieta Paulina, Marya Adelaida Gabryela Leonarda i Helena* córki, i assystencyi prawnej opieki: *Józefa Dukszynskiego* w *Adama Czeczota* — *Leon Odyńca* Kandydat *Filozofii* — *Antoni Turski Sędzia Eyszyski*, o skassowanie tytułu prawa zastawnego na *Musicie i Ostrówek*, o skassowanie pretensyi o *Bobordzie*, również, jak przez obżatowanych, tak i przez *Leona Odyńca*, po dopełnioney amisyi wprowadzonej, o sędzenie różnych summ na obżatowanych *Sukcesorach Hieronima Odyńca*, przyjęcia do likwidacji, jak tey summy, która wyrokiem *Sądu Kommissyi* z rzeczy administracyi przysądzoną została, tak i tey, która w roku 1821 gbra 15 przyznana.
85. *Petersena Jana* sukcesorowie: *Karolina z Wołodzków Petersenowa* ad praesens *Gatalska* matka, *Kamilla* panna i *Anna Czapska Petersenówna*, w assystencyi opieki prawnej, o przyjęcie sprawiedliwej likwidacji w summach na *Kaczanowszczyźnie i Kudzinowiczach* opartych, oraz z dekretu 1818 styczni 15 pochodzący, jak niemniej pretensyjnej, o podniesienie rachunku 1820 lutego 17, o pokassowanie niesłusznych pretensyi, przyjęcia do potrącenia summ w roku 1810 przy *Janie Petersenie* pozostałych, addytamentów i arend niedopłaconych, nadto wziętych gotowych pieniędzy i zawinięć *Komornego*, a po uczynieniu sprawiedliwej redukcji, o wzięcie prawnej satysfakcyi.
86. *Sukcesorowie Teofili z Rzewuskich* pierwey *Xiężney Lubomirskiej* in post *Grafini Platerowey* — *Eugeniusz Xiążę Lubomirski* *Rotmistrz Leyb-Gwardyi* i *Kawaler* — *Juliusz Graf Strutyński* i *Fryderyka Grafini Strutyńska*, oraz dalsi mogący mieć prawo lub pretendujący do sukcesyi po *Grafini Platerowey*, o kassa-

te pierwotnego prawa, a w razie utrzymania, o likwidacyę w summie na Żorniszczu i Pakaszczewie opartej, oraz z dekretu Sądu Kommissyi 1817 listopada 14 pochodzący, jako też pretensyjnę, o potrącenie należnych Massie addytamentów, przebranych procentów, nicoddanych arend, a po tak uczynionej redukcji, o przyjęcie prawnej satysfakcji.

87. *Paradowski* Józef Szambelan b. Dworu Polskiego, o podniesienie rachunku 1820 września 25, o rozpatrzenie pierwotnego prawa na zastaw Palczy, o skasowanie niesłusznie przyznanych summ, przysądzenie dla Massy przeboru procentów, niedopłaty addytamentów i arend, a po oblikwidacyi w summie, jaka z opartej na Palczy trzy-procentowej, obligowej i pretensyjnę, okazać się może, o przyjęcie prawnej satysfakcji.

88. W stopniu Ludwika Hrabiego *Paca*, Skarb JEGO IMPERATORSKIEJ MOŚCI, o przyjęcie prawnej satysfakcji, w summie z dekretu 1817 augusta 8 pochodzący i rachunku 1820 styczni 30 objęty, jako po likwidacyi i potrąceniu nadpłat okaże się bydź z Massy należna.

89. *Porembscy* Józef i Helena, o podniesienie rachunku 1819 sierpnia 11, o skasowanie niesłusznych Obżałowanego pretensy nielegalnie przyznanych, o sądzenie dla Massy intrat Starzyńskich i Hereskich, kognicyą dokumentu Obżałowanym służącego, oblikwidacyą należności wyplat Massy i sądzenie tego wszystkiego, co z obrachunku należnym dla kogo się pokaże.

90. *Pruszanowska* Konstancya Sędzina Ziemska Bielicka lub jej successorowie, o zapisanie upadku jej pretensy dawnością ziemską opuszczoney.

91. *Paszowski* Stanisław w stopniu Franciszki Przyjemskiej, o skasowanie pretensy, jako amissyą upadłej.

92. Xiężna z Wiszniowieckich *Puzynina* Konstancya lub jej successorowie, o przyjęcie satysfakcji w summie z rachunku 1820 lutego 13 pozostałej.

93. Xiążę *Józef Puzyna*, o skasowanie amissyą upadłej jego pretensy.

94. *Płoszczyńscy* Tomasz, Jan, *Lichodzey* Kazimierz i Barbara rodzice — *Maryanna*, *Dominika* i *Anna* córki — *Poptawski* Jakób — *Serwiński* Andrzej — *Kuczyński* Karol Emeryk Porucznik — *Kuczyński* Teodor brat — *Salomea* i *Elżbieta* siostry — *Maryanna* z *Kuczyńskich* *Lohrerowa* — *Jodkowski* Piotr — *Czapliński* Antoni — *Derków* Piotr, o ustanowienie rachunku z Płoszczyńskimi, o dozwolenie odłożenia dla nich kredytorów restancji, jakaby z tego rachunku wypadła — *Serwiński* o zastąpienie massy od kredytorów Płoszczyńskich z *Lichodzką* o dezolacyą dóbr Ostelo.

95. *Rajecki* Wincenty b. Szambelan Dworu Polskiego, o podniesienie rachunku 1820 lutego 12, o przyjęcie sprawiedliwej likwidacyi w summie na Bokszycach opartej i pretensyjnę, o potrącenie należnych dla massy addytamentów, arend i wziętych gotowizną z Kassy pieniędzy, jak niemniej summ z rzeczy posiadania Proszyc przez *Józefa Trzcńskiego* Massie zawinionych, których ewikcyą obżalowany posiada: ku czemu powołują się zarazem i successorowie *Józefa Trzcńskiego* — *Pilecycy*, a po takim rozrachunku przyjęcia prawnej satysfakcji.

96. *Rajecki* Piotr, o podniesienie rachunku 1820 czerwca 25 i prawa 1811 na Bellejem bez opłaconey waluty wziętego, o kassatę skryptów w rachunek weszłych, jak niemniej pretensy, a sądzenia dla Massy intrat.

97. *Ratomski* Marcin, o przyjęcie oblikwidacyi w summie z dekretu 1821 października 6 zaapelowanego pochodzący, potrącenia gotowych pieniędzy z kassy Wołyńskiej w 1810 roku wziętych, a w restancji o przyjęcie prawnej satysfakcji stosownie do ukazu 1835 junii 22.

98. *Ratyńscy* Adam i *Praxeda*, o przyjęcie prawnej satysfakcji w summie z dekretu 1821 sbrza 16 pochodzący.

99. *Romanowska* Maryanna, o podniesienie rachunku 1820 października 25, o likwidacyę summy na Haraburdowszczyźnie opartej, oraz pretensyjnę, o sądzenie dla Massy nieopłaconych addytamentów i arend.

100. *Jan* i *Maryanna Rozwadowscy*, o kognicyą praw obżalowanych; o pokasowanie nielegalnych, o sądzenie arend z *Zarzeczca* i addytamentów, jako też summy za obżalowanych dla Dominikanów Nieświeżskich przysądzonej, oraz summy z dekretu 1829 xbra 2 dla Massy na *Rozwadowskich* przysądzonej rubli srebrem 12,000 z procentem od 1816 roku; podniesienie prawa dożywotniego na *Iszkoldź*, *Studzionkę* i *Lisiec*, a po ustanowionym w sprawiedliwych należnościach rachunku, o przyjęcie prawnej satysfakcji przez wydział ziemni, zostawiając ją we władaniu Massy, aż do ustania dożywocia, w razie, jeśliby to utrzymanem zostało.

101. *Rozwadowscy* Wincenty i *Leonora*, o podniesienie rachunku 1823 stycznia 24, o sprawiedliwą obli-

kwidacyę, potrącenie należnych Massie addytamentów, arend i gotowizną wziętych pieniędzy i o przyjęcie w restancji prawnej satysfakcji.

102. *Rudnicki* Józef, o podniesienie rachunku 1819 stycznia 29, o sprawiedliwą oblikwidacyą w summach a) na *Krywkach* opartej; b) pretensyjnę; c) sądzonej: potrącenia arend i addytamentów, a w restancji przyjęcia prawnej satysfakcji.

103. *Rudzińskiego* Józefata Successorowie, o podniesienie rachunku 1819 lutego 4, o wyliczenie się z utrzymywanej Kassy gruntowej Nieświeżskiej, o sądzenie addytamentów, arend i gotowizną wziętych pieniędzy i sądzenie restancji dla kogo z rachunku się pokaże.

104. *Rybattowski* Antoni, o skasowanie niesłuszny obżalowanego pretensy, podniesienie rachunku 1819 sierpnia 14, powrócenia summ nienależnie za nim wziętych.

105. *Rosiński* Tadeusz — *Wasutyński* Woyciech Mecenas przy Sądzie Naywyższej Instancyi Królestwa Polskiego — *Piętowski* Jan i *Franciszek*, tudzież successorowie *Jana Antoniego* *Nofokta* Bankiera Warszawskiego, jako to: *Jan Noffok* b. Kapitan Gwardyi Woyjska Polskiego — *Stanisław Noffok* Komissant domu handlowego braci *Lubińskich* — *Antoni Noffok* b. Podpółkownik Grenadyerów Polskich — *Ludwik Noffok* Assystent przy Buchalteryi Główney Izby obrachunkowej — *Maryanna* z *Szabrow* i *Andrzej* małżonkowie *Potapenkowie*, *Fryderyk* z *Noffoków* i *Teodor Woychanowie*, o likwidacyą summy pierwiastkowie *Piętowskiemu* należney i przez niego od *Noffoka* odebranej, a mimo to *Wasutyńskiemu* przelaney i dekretem przez niegoż 1817 października 16 poszukiwanej i do *Rosińskiego* przesłzłej, o annihilacyą takowey pretensy, jako uspokojoney.

106. *Anastazyja Sadowska*, o przyjęcie satysfakcji w summie, z rachunku 1821 apryla 2, dla niej liczący się.

107. Xiążę *Eustachy Sanguszko* Jenerał Major Woyjsk Polskich, o przyjęcie satysfakcji prawnej, w summie z dekretu 1817 lutego 17 pochodzący.

108. *Karolina Sanocha* — *Edward* i *Karol Świętocy*, successorowie *Erazma Święckiego*, o przyjęcie satysfakcji w summie z dekretu 1820 grudnia 4 pochodzący.

109. *Skarszewski* Józef, o skasowanie summy wedle dekretu 1824 marca 15 nieoprzysiężoney.

110. *Kamilla*, *Franciszka* i *Krzysztyna Skrzyńskie*, successorki *Ignacego Skrzyńskiego* Miecznika b. Dworu Polskiego, o oblikwidacyą w summie z dekretu 1817 grudnia 1go pochodzący, a rachunkiem 1825 junii 16 zliczonej, nadpłatami zmniejszonej, i przyjęcia prawnej satysfakcji.

111. *Ślepcia* *Dunina* *Antoniego* successorowie, *Kazimierz Ślepc*, o zadość uczynienie wyrokowi Sądu Kommissyi w roku 1820 października 19 ogłoszonemu i przyjęcia prawnej satysfakcji.

112. Successorowie *Anny* z *Jezierskich* *Sotohubowey*, *Prosper* i dalsi bracia, oraz siostry, w assystencyi ocy *Antoniego*, *Sotohubowie*, o podniesienie rachunku 1820 listopada 25, o przyjęcie sprawiedliwej likwidacyi, o strącenie przebranego procentu, niedopłaty addytamentu od 1812 roku i wziętych gotowizną pieniędzy, iako też arendy z *Czepiel*, a po obliczeniu summy na *Zacierzewiu* opartej, w restancji, jaka pozostac może, przyjęcia prawnej satysfakcji.

113. *Sotohub* *Józef* Podłowczy *Sławatycki*, o zapisanie amissy pretensy obżalowanego bezdowodney.

114. *Soltana* *Macieja* Successorowie, o zapisanie amissy pretensy obżalowanego bezdowodney.

115. *Sauvenplanowie*: *Hieronim* Kapitan, *Karol* Podpółkownik, *Teofila* z *Sauvenplanów* *Felkierowa*, o skasowanie ich pretensy, jako wedle dekretu 1823 apryla 15, nieoprzysiężoney.

116. *Strawiński* *Kazimierz* b. Marszałek *Trocki*, o skasowanie pretensy obżalowanego, o sądzenie dla Massy summy przez Akta w *Kieydanach* wykryć się mający, oraz za skryptami, jak niemniej za wzięte drzewo z *Magazynu Radziwiłłowskiego*.

117. *Strawiński* *Benedykt*, o skasowanie pretensy amissyą upadłej.

118. *Swierzbński* *Onufry* o podniesienie rachunku 1820 julii 1go, o kassatę obżalowanego pretensy za nielegalnymi skryptami, o sądzenie na funduszu obżalowanego tych pieniędzy, jakie na to konto z Massy pobrales.

119. *Szacht* *Ignacy* w stopniu *Wincentego*, o podniesienie rachunku 1821 lipca 11, o likwidacyą summy na *Jurkiewiczach* i *Wietczyźnie* opartej, o sądzenie dla Massy należności, z rzeczy administrowania *Pohostem* w 1811 i 1812, jak niemniej addytamentów niedopłaconych, a po takim obrachunku, o przyjęcie prawnej satysfakcji.

120. *Szaniawskiego* *Stefana* successorowie: *Apolinary* *Julian* *Alexander* i *Michał* bracia — *Brygida* w zamęzcziu *Samsonowiczowa*, *Emilia* *Anna*, *Aniela* i *Karo-*

lina siostry Szaniawscy, o podniesienie rachunku 1818 sierpnia 14, o ustanowienie sprawiedliwej likwidacyi w summie na Sliwie opartej, o potrącenie addytamentów i arend, a w restancyi, o przyjęcie prawnej satysfakcyi.

121. Szpilewscy w stopniu Ludwika Piaseckiego, o podniesienie rachunku 1820 września 25 dnia, skassowanie Obżalowanych pretensyi.

122. Alexander i Fryderyk Szylingowie, o skassowanie ich pretensyi po dekrete 1822 7bra 13, przez dawnosć dziesięcioletnią opuszczonej

123. Felixa i Benedykty Trzczińskiej Sukcessorowie lub wlewkonabywcy, o podniesienie rachunku 1819 Kwietnia 28, o sprawiedliwą likwidacyę i przyjęcie prawnej satysfakcyi.

124. Tymowski Karol, o przyjęcie satysfakcyi prawnej, w summie dekretem 1822 lipca 8, dla Grumberga przysądzonej, a z przelewu części do obżalowanego przeszłej.

125. Uztowski Wincenty lub w jego stopniu będący, o podniesienie rachunku w roku 1819 października 8, o sędzenie dla Massy summ z arend za Prussy i Ostrówek, oraz z addytamentów pochodzących, o kassatę pretensyi obżalowanych, a po rozliczeniu się w sprawiedliwych, o przyjęcie prawnej satysfakcyi.

126. Klementyna Mostowska Marszałkowa Zawileyska, Walerya Hrabini Tyzenhauzowa i Wanda Tyszkiewiczowa Marszałkowa de domo Wankowiczówny, o podniesienie rachunku 1820 lutego 17, o przyjęcie sprawiedliwej likwidacyi w summie na Smelewiczach opartej i odebranie prawnej satysfakcyi.

127. Xiędza Więckowskiego sukcesorowie, o przyjęcie prawnej satysfakcyi w summie z dekretu 1817 września 13 pochodzący.

128. Wilamowicz Wincenty lub jego sukcesorowie, o skassowanie pretensyi dekretem 1821 kwietnia 29, pod rozpoznanie aktów gruntowych oddanej, a przez dawnosć dziesięcioletnią upadłej

129. Wirynowie: Jan Prezydent Grodzki Grodzieński—Alexander i Józef bracia — Monika z Wirynów Swieżyńska—i Józefa z Wirynów Pilawska, o podniesienie rachunku 1821 maja 6, o przyjęcie sprawiedliwej likwidacyi, skassowanie obżalowanych pretensyi i wzięcie prawnej satysfakcyi.

130. Wistouch Wiktor, o przyjęcie prawnej likwidacyi i satysfakcyi.

131. Woynicka Honorata matka — Alexander, Wincenty i August synowie, o podniesienie rachunku 1822 marca 9, o przyjęcie sprawiedliwej likwidacyi w summie na Szostakach opartej, o kassatę niesłusznych obżalowanych pretensyi, sędzenie dla Massy summ z przeboru procentów, niepłaconych arend i gotowizną wziętych pieniędzy pochodzących, a w restancyi przyjęcia satysfakcyi. — A zaś Chrystyn Iwanicki i Ignacy Tazajewicz Kredytorowie Woynickiego, o odesłanie po satysfakcyę do schedy, jaka dla Woynickich wydzieloną zostanie.

132. Vobbée Marcin, o skassowanie summy przez obżalowanego na Kulikówe liczonej, zapewnienie dla Massy: że po wygaśnięciu pći mężkiej, obżalowanego possessya Kulikówdki do Massy powróci.

133. Woynilowiczowie: Józef b. Marszałek Nowogródzki, Michał Choraży i Xawery Kapitan, bracia, o sprawiedliwą likwidacyę w summie na Mirze opartej, o kassatę obża-

lowanych pretensyi, o sędzenie dla Massy przeboru intrat, addytamentów z lat dawnych, oraz późniejszych, a w restancyi przyjęcia prawnej satysfakcyi.

134. Wykowski Grzegorz, o przyjęcie satysfakcyi w summie z dekretu 1823 listopada 22 pochodzący.

135. Andrzej Sztańde i Elżbieta Szmydt — Półkownik Wilamowicz, Antoni Zaleski, Kredytorowie Tadeusza Wyleżyńskiego, który łącznie z Ignacym Worecelem, powołują się do przyjęcia satysfakcyi w summie z dekretu 1826 augusta 2 pochodzący, stosownie do Ukazu 1835 junii 22 dnia, jako w sprawie zaapelowanej, i o sędzenie na Tadeuszu Wyleżyńskim rubli srebrnych 200, pożyczone na oblię 1822 marca 4, z procentami.

136. Wołodzko Julian, o zapisanie decretorie sposobu satysfakcyi dobrowolnie przyjętego w summie przed tém na Budzie Hreskiej opartej.

137. Sukcessorowie Bonifacego Wołodzki, Anna z Rychterskich Wołodzkowa matka, Kajetan, Seweryn synowie, Karolina, Teressa i Wiktorya córki Wołodzkówny, o zapisanie decretorie sposobu satysfakcyi dobrowolnie przyjętego, w summie przed tém na Marchaczowszczyźnie opartej.

138. Wyszomirski Albin, o zapisanie decretorie sposobu satysfakcyi dobrowolnie przyjętego, a w razie niewykonania przez obżalowanego skutków umowy, dopełnienia ich przez wyrok sądowy.

139. Wołodkowiczowie: Melchior i Teressa z Wankowiczów — Józef Wankowicz — Jan Naborowski — Ignacy Kudzinowicz — Antonina Wołodkowiczowa — Jan Swiętorzecki — Jan Trebert, Kredytorowie i Sukcessorowie Jozefa Wołodkowicza, o przyjęcie satysfakcyi w summie z dekretu 1823 8bra 27 pochodzący.

140. Wolski Nepomucen Major Woysk Polskich, o kassatę pretensyi z possessyi Nosowież, jako po dekrete 1822 7bra 7, przez niezłożenie ewikcyi i niewyprowadzenie aktów, dziesięcioletnią dawnosćią upadłej.

Wszyscy wyżey wymienieni Pretensorowie do Massy po Xięciu Dominiku Radziwille pozostali, lub ich Sukcessorowie albo też Wlewkonabywcy, jako też niewymienieni tu, a mogący rościć pretensye jakie do tej Massy, którzy tylko, bądź po rachunkach pod nieletnosć Stefani z Xięząt Radziwłłów zesłtej Graffini Witgenstein sporządzonych, bądź nawet po dekretach liquidationis otrzymanych, nie stanicie przed Sądem Kommissyi Wolą Naywyższą w mieście Wilnie exystującym, i poczawszy od 11 Stycznia 1834 roku, praw swoich prezentować nie będziecie, ulegniecie upadkowi całkowitemu rzeczy i prawnej amissyi, uwalniającej dobra Massy na zawsze od Waszych pretensyi, która prócz ogólnej decyzyi przy zamknięciu czynności, dla wszystkich generalnie napisaną zostanie, nadto jeszcze przy nawołaniu na Sądzie w porządku z tego pozwu wypadającym, na każdym poszczególnie zapisaną będzie. O co z mocy prawa upominać się Prokurator Massy będzie

Prokurator Massy Izidor Salmonowicz.

Sąd Kommissyi dla urzadzania Interessów Radziwłłowskich Wolą Naywyższą ustanowiony, stosownie do rezolucyi w dacie dzisiejszej nastalię, ogłosił takowy Pozew w Gazetach Krajowych i Zagranicznych Jeneralnemu Massy Radziwłłowskiej Prokuratorowi dozwała—Datt 1833 8bra 10 d.

Członek Kommissyi i Kawaler Szwykowski.

(1185)

1. Niżey podpisany J. Szteyn Optyk i Mechanik, przybyły do Miasta Wilna na honor rekomendować się Prześwietney i Szanowney Publicznosci z własney zwey roboty Optycznymi i Mechanicznymi Instrumentami w rozmaitych gatunkach, jak kto onych mieć sobie życzy; również przyjmuję na siebie poprawkę podobnych instrumentów, i upewniam ze swej staranności dogodzić publiczności przedkiem wypełnieniem wkładanych na mnie porucezeń. Biednym zaś którzy nie są w stanie kupienia dla swych robot okularów ofiarę dawać bezpłatnie. Mieszkam w Domie Doroski na Dominikańskiej ulicy, na przeciw Pocztowego Kantoru.

Wielceczając się dozwalam się: Виленській Поліцейській Прокудинь Горски.

(1197)

1 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu niniejszém ogłasza się, iż w Bessarabskim Obwodzie wzięty za nieokazanie na piśmie świadectwa człowiek Piotr Kowalenko, osądzony za włóczęgę i kłamliwe o sobie powiadanie i oddany w sołdaty przymiotów następujących: wzrostu 2 arszyny 5 wierszki, włosy na głowie rude, na brodzie, brwiach i wąsach białawe, twarzy ospowatej, oczu szarych, wieku lat 20. Września 22 dnia 1833 roku.

Za Sowietnika Założny.

Sekretarz Dżumiński. (1198)

1 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu niniejszém ogłasza się, iż w Bessarabskim Obwodzie wzięty za nieokazanie na piśmie świadectwa człowiek Piotr Esaulenko osądzony za włóczęgę i kłamliwe o sobie powiadanie i odesłany już do Syberyi na osiedlenie przymiotów następujących: wzrostu 2 arszyny 5 wierszkow, włosy na głowie, brodzie, brwiach i wąsach swiatło-ruse, oczy szare, nos wielki, chuderlawy, nieco ospowaty, na prawey nodze, ma kiłę, wieku lat 40. Września 22 dnia 1833 r.

Za Sowietnika Założny.

Sekretarz Dżumiński. (1199)

**ОБЪЯВЛЕНИЕ.**

1. Опъ Киевской Ликвидационной Коммисіи объявляешся, что сверхъ конфискованныхъ по Киевской Губерніи имѣній мяшежниковъ, о кошорыхъ объявленіе сей Коммисіи припечатано уже въ декабрь минувшаго 1832 года, въ Сенатскихъ прибавленіяхъ къ Московскимъ вѣдомостямъ 3го въ N. 97, въ Санктпетербургскихъ 11го и 14го въ N. 6, 7 и 9 и въ прибавленіи къ Газетѣ Липовскаго Курьера 12го числа въ N. 147, 148 и 149, а такъ же въ Варшавской Газетѣ называемой *Dziennik Powszechny*, 3го марта сего года въ N. 60; вновь конфисковано по конфирмаціи Г. Киевскаго Военнаго, Подольскаго и Волынскаго Генераль-Губернатора, Генераль-Адъютанта Графа Левашова, имѣніе мяшежника Константина Свидзинскаго, сослѣдующее Киевской Губерніи Сквирскаго Уѣзда въ М. Ходорковскомъ и селеніи Пустельникахъ 510 душъ крестьянъ мужеска пола; по чему кредиторы и должники сего мяшежника, а такъ же имѣющіи какіи либо къ имѣнію его пріязнанія, одолжающіе на точномъ основаніи помѣнушаго объявленія сей Коммисіи предъливші пренензіи свои, а кому слѣдующіе и явившіе въ Коммисію сію съ платежемъ долговыхъ суммъ, въ опредѣленные сроки. 1833 года Сентября 27 дня.

Секретарь Пинабель.

**OGŁOSZENIE.**

1. Od Kijowskiej Likwidacyjnej Komisji ogłasza się, iż oprócz konfiskowanych w Kijowskiej Gubernii majątkow buntowników, o których ogłoszenie tej Komisji wydrukowane już w grudniu przeszłego 1832 roku, w Senatskich Dodatkach do Gazet Moskiewskich 3go w N. 97, w Sankt-Petersburskich 11go i 14go w N. 6, 7 i 9, i w Dodatku do Gazety Kurjera Litewskiego 12go dnia w N. 147, 148 i 149, oraz w Warszawskiej Gazecie, nazwanej *Dziennik Powszechny*, 3go marca teraźniejszego roku w N. 60; nawo konfiskowano podług konfirmacji P. Kijowskiego Wojennego, Podolskiego i Wołyńskiego Jenerał-Gubernatora, Jenerał-Adjutanta Grafa Lewaszowa, majątek buntownika Konstantyna Swidzińskiego, położony Kijowskiej Gubernii, w Skwirskim Powiecie w M. Chodorkowskiem i w wsi Pustelnikach 510 dusz mężczyzn pći włością; zaczęm kredytorowie i dłużnicy tego buntownika, tudzież mający jakiegokolwiek do jego majątku pretensye, obowiązani są na istotney osnovie pomienionego ogłoszenia tej Komisji, objawić swoje pretensye, a komu należy i przybyć do tej Komisji z opłatą długowych summ, na uchwalone prawem terminy. 1833 roku września 27 dnia.

Sekretarz Pinabel.

**BEKANTMAKING.**

1. Von Seiten der Kiener Liquidations-Commission wird hienit zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß außer den bereits in dem Kiener Gouvernement den Auführern zugehörigen confiszirten Gütern, worüber die gedachte Commission schon im Dezember Monat, vorigen Jahres in der Senats-Beilage der Moskautschen Zeitung den 3 N. 97, in der St. Petersburgischen Zeitung den 11 und 14 N. 6, 7 und 9, und in der Beilage zur Zeitung Littthauscher Courrier den 12 N. 147, 148 und 149, so wie in der Warschautschen Zeitung genant *Dziennik Powszechny*, den 3 März dieses Jahres N. 60; die gedruckte Bekanntmachung öffentlich erlassen hat, noch in Folge Confirmation S. Durchlaucht des Herrn Kiener Kriegs- und Podolischen und Wolhynischen General-Gouverneurs, General-Adjutanten Grafen Lewaschow, des dem Auführer Konstantin Swidzinski im Kiener Gouvernement in dem Skwirschen Kreise, belegene Städtchen Chodorkow und das Dorf Pustelniki zusammen mit 510 männlichen Seelen, confiszirt worden sind. Es wurden daher die Creditoren und Schuldner gedachten Auführers, so wie diejenigen welche irgend Anspruch an dieses Vermögen zu haben vermeinen, hienit aufgefordert, mit genauer Nachachtung der von dieser Commission in ihrer frühern Bekanntmachung festgesetzten Bestimmungen bei derselben ihre Forderungen anzumelden, den Schuldnern aber, sich ebenfalls zum festgesetzten Termin mit der Zahlung der Schuldtgen-Summe bei dieser Commission einzustellen. 1833 den 27 September.

Sekretär Pinabel. (1187)

1. Поелику рѣшеніемъ Сквирскаго Уѣзднаго Суда 1830 года 1 марта послѣдовавшемъ и конкурсѣ на имѣніи умершаго Помѣщика Бонавентуры Залескаго назначающемъ, коимъ оный Уѣздный Судъ вшоричнымъ рѣшеніемъ по помужу предъшю 1833 года 8 июня въ удовлетвореніе иска наследниковъ и кредиторовъ изданнымъ, опредѣленному Конкурсовому Суду руководствующая предписала, а въ 7 пунктѣ означеннаго рѣшенія между прочаго изложено, дабы для явки въ Конкурсный Судъ кредиторовъ съ пренензіями и докуменстами для учиненія по онымъ законнаго счисленія долговъ имѣнія должника обременяющихъ, а зашѣмъ удовлетворенія оныхъ конкурсовымъ порядкомъ, опредѣлиши шестии мѣсячный срокъ съ шѣмъ, что ежели до того срока и на таковымъ кпо либо изъ кредиторовъ умершаго Помѣщика Бонавентуры Залескаго въ Конкурсный Судъ съ докуменстами не явись, то пошераешъ уже право просить удовлетворѣнія, и пренензіи онаго нигдѣ пріязною не будешъ; для чего шѣмъ же рѣшеніемъ Сквирскаго Суда кредиторовъ жительствующихъ сей Киевской Губерніи сообщеніи ми въ Уѣздные Присудственныя мѣста и Магистраты съ донесеніемъ о томъ и Киевской Палатѣ Гражданскаго Суда, а проживающихъ въ пошоронныхъ Губерніяхъ черезъ Газету Липовскаго Курьера велѣно извѣстить объ окончательномъ шестии мѣсячномъ срокѣ 28 марта 1834 года для явки ихъ въ селеніе Пустоварню Киевской Губерніи Сквирскаго Уѣзда съ докуменстами по пренензіяхъ оныхъ. Сентября 31 дня 1833 года.

Членъ Конкурсоваго Суда Засѣдатель Таращанскаго Уѣзднаго Суда Лосинскій.

Кураторъ массы и Прошокулдистъ Анзельмъ Днбровскій.

(1192)

1. Ponieważ rezolucya Skwirskiego Powiatowego

wego Sądu 1830 roku 1 marca nastąpiła i konkurs na majątku zmarłego Obywatela Bonawentury Zaleskiego przeznaczającą, którą pomieniony Powiatowy Sąd, powtórną rezolucją w tymże przedmiocie 1833 roku 8 czerwca, dla zadosęuczynienia w wyszukaniu successorow i kredytorow wydaną przeznaczonemu Konkursowemu Sądowi przewodniczyć się przedpisał, a w 7 punkcie rzeczony rezolucyi między innemi wyrażono, iżby dla przybycia do Konkursowego Sądu kredytorów z pretensyami i dokumentami dla uczynienia podług nich prawnego obliczenia długow majątek dłużnika obciążających, azatém zadosęuczynienia im konkursowym porządkiem przeznaczyci sześciomiesięczny termin, z tэм, iż jeżeli do tego terminu i na takowym ktokolwiek z kredytorow zmarłego Obywatela Bonawentury Zaleskiego do Konkursowego Sądu z dokumentami nie przybędzie, tedy utraci już prawo prosic zadosęuczynienia i pretensya jego nigdzie przyjęta nie będzie; przeto tą samą rezolucją Skwirskiego Sądu rozkazano kredytorow mieszkających w tej Kijowskiej Gubernii komunikacyami do powiatowych miysc urzędowych i Magistratow z doniesieniem o tэм, do Kijowskiej Izby Cywilnego Sądu, a przebywających w obcych Guberniach przez gazetę Litewskiego Kurjera o ostatecznym sześciomiesięcznym terminie dnia 28 marca 1834 roku obwieścić, dla przybycia ich do wsi Pustowarni Kijowskiej Gubernii w Skwirskim Powiecie z dokumentami o ich pretensyach. Września 30 dnia 1833 roku.

Członek Konkursowego Sądu Assesor Tarażczański Powiatowego Sądu Łosiński.

Kurator massy i Protokulista Anzelm Dąbrowski.

(1192)

2 Sąd Izby Cywilnej Gubernii Grodzieńskiej, na skutek prosby JOO. Xięzqt Michata, Mikolaja

i Franciszka Radziwiłłow, udzieloną pierwiej do dnia 1 augusta terażniejszego roku rejektę, na wykonanie przysiąg wskazanych przez dekret Sądu Exdywizorskiego w dobrach Jaworze tychże Xiążąt dnia 26 marca 1832 roku ogłoszony; przedłuża wykonanie onych poraz już ostatni do dnia 15 marca następnego 1834 roku nietylko Xiążętom Radziwiłłom, ale i kredytorom, w tych kategoriach, które appellacyami niezostały zajęte, ostrzegając, że za uzyskać się powinnym w Sądzie niniejszym urzędowem świadectwem, każdy wedle roty w dekrete Exdywizorskim przepisanej, przed naybliższą mieszkania swojego Jurydykcyą, w oznaczonym powyżey terminie wykonać przysięgę będąc władny; złożyć świadectwo o wykonaniu juramentu w Sądzie Izby Cywilney Grodzieńskiej jest obowiązany; o czém przez niniejsze ogłoszenie wszystkie interessowane strony zawiadamia. Oktobra 2 dnia 1833 roku Grodno.

Sowietnik Antoni Kłopotowski.

Sekretarz Sowietnik Tytularny Spirydowicz.

Registrator Okuniewicz. (1190)

2. Oświadczenie imieniem WJPani Alexandry z Falkowskich Hulewiczowey Kapitanowey Woysk Rosyjskich, zanosi się w rzeczy następney: iż Starozakonny Mendel Boruchowicz i Danohie Rabin Widzki i Kupiec 3ciey gildyi, po zajęciu przez licytacyą poczt Sołockiey, Jezioroskiej, Widzkiej, a później i Daugialiskiey, nie mając na potrzebę do tego wydatki, wystarczającego zapasu, łącznie z żoną swoją Ryfką, trafił do żałtocy, i pożyzył za trzema obligami oblatowanymi rubli srebrnych 500, wnosząc ewikoyą na wszelki majątek ruchomy i nieruchomy, na dom i kramę, w mieście Widzach położoną; lecz kiedy po upływie terminu z dwóch pierwszych obligów nie uiścił się, i żałt. dostrzegając w tém nieakuratność obżałt. zmuszoną jest wątpiwać, i o zaskutecznienie późniejszego za trzecim obligiem długu, a obok tego zawiehrzane dzisiaj obróty wdawaniem się nie wiedzieć w jakim celu do wspólnictwa ryzykownych podradów, do przeprowadzenia koni pocztowych na trakt Oszmiański, i do polecenia urzędzenia onymi ludziami unaley pewnym z rybkim zapożyczonych summ, gdyby onych nie traciła z prawnymi procentami, jako wprość na zapewnienie całego wzmienionego funduszu kredytowanych, niniejszém oświadczeniem do akt własoiwych wniesioném, przez gazety Kurjera Litewskiego zawiadamia Publiczność, iż wszelkie nkłady mające zayść z kimkolwiek, przez obżałtch Mendela Boruchowicza Danohie i jego żonę, czy to w odstąpieniu pod jakim bądź pozorem, kontraktow na same powyższe pocztowe staoye, czy to części jakiey koni pocztowych z uprzężą, albioli też jakiey posiadłości w mieście Widzach ewikoyi nległej, powinne bydź pierwszą rękoymią do usatysfakcyonowania wyżey wyrażonoy, należności mojej — Jakowe oświadczenie podając do Sądu Ratuszy Widzkiej, własną podpisuję ręką. Roku 1833 mesca Julii 17 dnia.

Alexandra Hulewiczowa:

Roku 1833 mesca Julii 21go dnia stawając osobiście WJPani Alexandra Hulewiczowa, dla wpisania do akt Sądu Ratuszy Widzkiej i przesłania do Redakcyi Kurjera Li-

tewskiego powyższe oświadczenie, przeciwko Starozakonnym Mendelowi Boruchowiczowi Danohie i jego żenie Ryfcoe przy proźbie złożyla, które po nastaley rezolucyi do xiąg jest wpisane, i na żądanie strony do Redakcyi Kurjera Litewskiego przy komunikacyi przesłane.

Ratman Kozłowski.

Regent Woytkiewicz. (1189)

2 Starzyński Jan syn Antoniego Dworzanin i Szydłowski Józef syn Antoniego także Dworzanin, mając sobis z Bióra Maklera Gubernskiego Miasta Wilna iszy w roku 1832 miesiąca xbra 30 dnia za N. 1,632 z podpisem b. Maklera Miasta Wilna Gubernskiego Sekretarza W. Gaszttowta i 2gi w roku terażniejszym Julii 17 dnia za N. 1,980 z podpisem Maklera Gubernskiego Miasta Wilna Konstantego Piórowskiego wydane książeczki zaświadczeń dla stug ustanowione, a gdy takowe przypadkowie w tuteyszém mieście zatracili; przeto przez niniejsze uprasza się Publiczność aby nikogo pod nazwiskami Starzyńskiego i Szydłowskiego za takowemi Książeczkami nieprzyimowata, i ieżeli się gdziekolwiek też książeczki okazać raczyła one nadestać do Bióra Maklera Miasta Gubernskiego Wilna. Datt roku 1833 oktobra 11 dniu.

Печатамъ дозволяемъ Виленскій Полицмейстеръ Прокудинъ Горски. (1186)

2. Niżey podpisany ma honor zawiadomić Szanownych Obywateli Gubernii Wileńskiej, że założył w Rydze handel korzenny na ulicy zwaney Szalsztrase — polecając się potrzebującym wypisania z Rygi towarów rozmaitych, wypełnić wszelkie komissa jak nayakuratniey. Ryga 28 septembra 1833 roku.

Ludwik Cedroński.

Печатамъ дозволяю: въ должнoсти Полицмейстера Прокудинъ Горскій. (1170)

2. Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu niniejszém ogłasza się, iż w Bessarabskim Obwodzie wzięty, za nieokazanie na piśmie świadectwa, człowiek Piotr Charzenko, osądzony za włóczęgę i kłamliwe o sobie powiadanie, i oddany już w sołdaty, przymiotów następných: wzrostu 2 arszyny, 5 wierszkow, włosy na głowie i brwiach ruse, na wusach wysiadają, oczy szare, nos mały, wargi grube, twarz czysty, wieku lat 25. Września 9 dnia 1833 roku, Za Sowietnika Założny.

Sekretarz Dżumiński. (1147)

2. Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu niniejszém ogłasza się, iż w Bessarabskim Obwodzie wzięty, za nieokazanie na piśmie świadectwa człowiek Hryhory Nikitenko, osądzony za włóczęgę i kłamliwe o sobie powiadanie, i oddany już w sołdaty, przymiotów następných: wzrostu 2 arszyny, 5 wierszkow, twarz czysty, włosy na głowie ciemnoruse, brodę goli, oczy szare, nos i gęba mierne, wieku lat 20. Września 9 dnia 1833 roku.

Za Sowietnika Założny.

Sekretarz Dżumiński. (1148)

2. Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu niniejszém ogłasza się, iż w Bessarabskim Obwodzie wzięci za nieokazanie na piśmie

świadczeń, człowiek Iwan Dmitrenko, żona jego Marya i syn ich Stefan, oddani pod sąd za włoczęgę i kłamliwe o sobie powiadania, przymiotów następnych: iszy Dmitrenko, wzrostu 2 arszyny 8 $\frac{1}{2}$  wierszkow, włosy na głowie, brwiach, wąsach i brodzie światło-ruse, oczy szare, nos i gęba mierne, twarzy śniadey, na prawey nodze ma od zarznięcia szram — 2ga Marya, wzrostu 2 arszyny,  $\frac{1}{2}$  wierszkow, włosy na głowie i brwiach światło-ruse, oczy szare, nos i gęba mierne, twarz czysta, i 3ci Stefan, wzrostu 2 arszyny, 1 $\frac{1}{2}$  wierszkow, włosy na głowie i brwiach światło-ruse, twarz czysta. Wiek lat Dmitrenko 45, Maryi 25, i Stefanowi 15. Września 9 dnia 1833 roku.

Za Sowieтника Założny.  
Sekretarz Dżumiński. (1146)

2. Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu niniejszém ogłasza się, iż w Bessarabskim Obwodzie wzięty za nieokazanie na piśmie świadectwa człowiek Wasili Wasiljew, osądzony za włoczęgę i kłamliwe o sobie powiadanie na oddanie w sołdaty, przymiotów następnych: wzrostu 2 arszyny 6 $\frac{1}{2}$  wierszkow, włosy na głowie ruse, oczy szare, nos i gęba mierne, twarz czysta, brodę i wąsy goli, pokolenia ruskiego, wiek lat 25. Września 9 dnia 1833 roku.

Za Sowieтника Założny.  
Sekretarz Dżumiński. (1145)

3. Od Wołyńskiego Rządu Gubernialnego niniejszém ogłasza się, iż z powodu nieprzybycia życzących na pierwiay naznaczone terminy do wzięcia w 12letnią arendę zawakowanych Skarbowych majątkow, położonych tuteyszej Gubernii w niżej wyrażonych powiatach a mianowicie: Włodzimierskim części wsi Paridub i Wręby, Kładniew i Starostwo Wedraniackie, Owruckim: folwarki: Diwliński, Snowidoweki; Jurowski, Olewski i klucz Narodzicki; Krzemienieckim: wieś Niemierzynoe i część siemi przy wsi Rudce; Kowelskim: folwarki: Podzamkowy i Powicki, i Ostrojskim: folwarki: Hłuponiński i Nowomyłski; przeznaczone został w Wołyńskiej Izbie Skarbowey na nowo do targu termin: dnia 8 grudnia niniejszego 1833 roku; a zatem życzący wziąć w 12letnią od następującego 1834 roku, dnia 24 marca (Ekonomicznego terminu), rzeczony majątki w arendę, zechcą przybydź dla targow, do pomienioney Izby Skarbowey na wskazany termin, z pewnemi załogami. Września 7 dnia 1833 roku.

Sowieтник Doroszeńko.  
Naczelnik Stołu Kraśnicki.  
Kancellarzysta Chodorowski. (1117)

3. Od Białostockiego Obwodowego Rządu drugiego Oddziału niniejszém ogłasza się, iż w nim odbywać się będą publiczne targi, na oddanie w 12 letnią arendowną dzierżawę niżej wyrażone majątki, licząc termin tey dzierżawy od 1go czerwca następującego 1834 roku. Zatem życzący wziąć w dzierżawę, który z tych majątkow, zechcą przybydź do Białostockiego Obwodowego Rządu drugiego Oddziału z pewnemi załogami, odpowiadającemi dwu-letniej opłacie

z każdego majątku, dla targu na 14, a dla przetargu we trzy dni, to jest: na 18 dzień msca grudnia niniejszego roku.

Sowieтник Arcimowicz.  
Pomocnik Naczelnika Stołu Adam Krupowicz.

Liczba majątkow.	Nazwisko Powiatów i Amtow, w których majątki są położone.	Liczba męskiej płci dusz w ostatney rewizyi.	Dochód wyliczony podług pruskiego anszlagu.				Dochód teraz wchodzący do Skarbu.				
			Srebr em				Srebr em				
			R.	K.	R.	K.	R.	K.	R.	K.	
	W Bielskim powiecie.										
1.	Stołowackiego Amtu. Woytowstwo Pawły	Bez-włościan.	12	—	—	—	12	—	—	—	—
2.	Woytowstwo Nałogi. Klenickiego Amtu.	Bez-włościan.	6	—	—	—	6	15	—	—	—
3.	Woytowstwo Krynica W Sokolskim powiecie.		11	29	7 $\frac{1}{2}$	—	44	—	—	—	—
4.	Słoykowskiego Amtu. Myza Trzciana . . .		41	37	20	—	52	—	—	—	—
5.	Folwark Radunin . . Janowskiego Amtu.		31	28	80	—	95	—	—	—	—
6.	Myza Gabryelewszczyzna . . . . . Kalniańskiego Amtu.		22	15	90 $\frac{3}{4}$	—	36	—	—	—	—
7.	Folwark Kamienna W Drohiczyńskim powiecie.		689	3236	86 $\frac{1}{2}$	—	3350	—	—	—	—
8.	Majątek Nimirowo z folwarkiem Mentna. W Białostockim powiecie.		159	—	—	—	1599	49	—	—	—
9.	Majątek Dziegiotowo		32	—	—	—	216	—	—	—	—

Sowieтник Arcimowicz.  
Pomocnik Naczelnika Stołu Adam Krupowicz. (1176).

3. Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu niniejszém ogłasza się, iżby odstawni Porucznik Bazyli Sabow, przybył do Bessarabskiej Izby Skarbowey sam, lub przysłał pełnomocnika dla odebrania przechowujących się w niej 1785 rubli 84 kop. i 2 tureckich rupiy, uzyskanych rezolucyą Rządzącego Senatu, wyrażoną w jego Ukazie 27 marca 1831 roku, z majątku Radzcy Kollegialnego Diezeskułowa, za nieoddanie przez tego ostatniego pierwszemu owico i koni. Września 16 dnia 1833 roku.

Sowieтник Miłosławski.  
Sekretarz Dżumiński. (1180)

*Prenumerata.*

Od dnia 1go terażniejszego miesiąca Października, zaczęła się prenumerata Kuryera Litewskiego na ostatni tego roku Kwartał. Cena zwyczajna: z pocztą r. sr. 4, bez poczty r. sr. 2 k. 25.